

Veroäyrin hinnan määräys ei tuskaa tuottanut mutta Killon Voima puhuttaa jatkuvasti

Pirkkalan kunnanvaltuuston tavaramerkki on tavaton tehokkuus. Oli listalla mittaa minkä verran tahansa, ei se juuri vaikuta kokousten pituuteen.

Lokakuiset asiat sujahtivat läpi 27. päivä kahdeskymmenessä minuutissa. Vetkuttelusta ei voida valtuutettuja eikä puheenjohtajaa todellakaan syyttää, jos 18:n pykälän naputteluun menee aikaa reilu varttitunti. Niukka ajankäyttö kertoi myös, että keskinäisiä kiistakysymyksiä ei listalla ollut.



Tämän kiinteistön käytöstä keskustellaan edelleenkin, vaikka kansalaisopisto sai varoja sen korjaamiseen. Tuleeko tähän taloon kirjasto vai ei ratkennee joskus tulevaisuudessa.

Vaitelias ja vauhdikas valtuusto

Veroäyri 14,5 penniä

— Illan tärkein asia, Simo Hirvelä esitteli varainhoitovuodelle 1984 vahvistettavan veroäyrin hinnan määräämisen.

Kun hinnaksi oli vähin äänin sovittu 14,5 penniä, jatkoi puheenjohtaja yksinpuheluaan: — Samoilla linjoilla edelleenkin ollaan. Erkki Pennanen ei malttanut olla mutisematta puoliääneen: »Suurissa asioissa.»

Killon Voiman muutostyöt

— Emme pidä sopivana tapaa, jolla asia on hoidettu virkamiesportaassa, Kokoomuksen Ossi E. Ahonen tukisteli tekijöitä Killon Voima -asiassa. Hänestä Nuolialan sivukirjasto edelleenkin soveltuisi erinomaisesti vanhaan kaupparakennukseen. Näin siltikin, vaikka kirjastolautakunta ei Ahosen tietämän mukaan ole mitenkään erinomaisemman ihastunut ajatuksesta. Ahosen esittämien tietojen mukaan nk. Valmetin tonttiin olisi voitu käyttää etuosto-oikeutta. Tontillehan on kaavailtu uutta kirjastoa pitkään, mutta ei vain käytetty, Ahonen puuskahti ja piti kirjaston siirtoa Killoon jatkossakin ajattelemisen arvoisena asiana, jopa ponneen väärin.

Joka tapauksessa jotain tehdään, sillä valtuusto myönsi korjauksia varten vuoden 1984 talousarvioon määrärahaa 39 000 ja ennakkona 14 500 ja nämä nimenomaan kansalaisopistolle. Töiden aloitukseenkin annettiin lupa.

Opettajat saavat takaisin vuokrankorotuksiaan

Voiko vuokria periä taannehtivasti virka-asunnoista vai ei -kysymys päättyi opettajien kannalta onnellisesti, sillä Pirkkalan kunta on maksamassa joukolle opettajia takaisin yhteensä noin

Jatkoo sivulle 3



Helena Palonen tulee Loukonlahdesta hoitolapsensa Jaanan kanssa.

— Käyn ehkä joka toinen viikko. Mielestäni kirjaston pitäisi olla muiden palvelujen lähellä. Perheenäitinä arvostan sitä, että voin yhdistää kauppa- ja kirjastomatkat. Killossa kirjasto olisi vähän turhan mutkan takana. Kyllähän siellä tulisi tietysti käytyä, mutta harvemmin.



Esa Ojala, 9 v. asuu Loukonlahdessa ja käy kirjastossa vähintään kaksi kertaa viikossa. Pitää Nuolialan kirjastoa hyvänä. Hänen mielestään se ei ole edes liian pieni.

— Jos se tulisi Killoon, olisi matka aika pitkä. Tästä on kiva mennä tuon metsän läpi. En minä tiedä minne se pitäisi siirtää.



Nuolialan sivukirjaston paikka on keskusteltu, kiisteltykin hartaasti. Viime valtuustossa pulpahti jälleen kerran esiin mahdollisuus sijoittaa nykyisin erittäin ahtaissa tiloissa toimiva yleisöpalvelulaitos ns. Killon Voimaan. Puheissa on myös väliillä taasen välytely yhtenä vaihtoehtona Nykyisin Rakennusliike Ahdin omistuksessa olevaa, Valmetilta ostettua Killon risteyksessä sijaitsevaa tonttia ja siihen mahdollisesti rakennettavaa liiketaloa. Kunnahallituksessa on pyörinyt esitys ja jopa luonnos, jossa Nuolialan kirjasto on piirretty Nuolialan koulu-kompleksin läheisyyteen, koulun tontille, mutta Loukonlahden puoleiseen mäenrinteeseen.

Etsinnän, pohdinnan ja mielenmuutosten aikana itse sivukirjasto toimii — enempi vähempi kituen — mutta toimii kuitenkin.

Minne kirjaston käyttäjät, he, joille ehkä suurin sananvalta itse asiassa pitäisi kuulua, haluaisivat sijoittaa kirjastonsa? Maanantai-iltapäivällä, puoli tuntia kirjaston aukeamisen jälkeen olivat asiakkaiden mietteet seuraavat:



Marja-Leena Hongisto, asuu Loukonlahdessa. Ahkera lainakirjojen lukija on tyytyväinen kirjavalikoimiin.

— Tietysti se pitäisi sijoittaa sinne, mihin sitä on kaavailtakin eli huoltoaseman toiselle puolelle, tien risteykseen. Killon Voima olisi ihan lapsellinen paikka.

Kerttu Hannula, asuu Killossa, käy täydentämässä kirjavalikoimaansa noin kerran viikossa ja ajaa matkan polkupyörällä.

— On mukava paikka, mutta tilat ovat ahtaat työskennellä. Killon Voima on sivussa, se on liian pieni ja vanha. Oikea ronttonen. Sinne sitä ei pitäisi missään nimessä siirtää. Siitä ajatuksesta ei ole mihinkään. Itse olen käyttänyt tätä kirjastoa jo 29 vuotta. Uusi paikka olisi ehdottomasti oltava huoltoaseman vieressä.



Kehityksen kehukset

Kunnanhallituksen tämän viikon kokouksen esityslistalla ja käsittelyssä oli kunnan tulevan kehityksen kehukset elinkeinosuunnitelmien muodossa.

Käsittelyn pohjana olivat kunnan tilaamat Pirkanmaan maatalouskeskuksen valmistama Pirkkalan maatilatalouden kehittämissevelitys ja Suunnittelukeskus Oy:n valmistama Pirkkalan kunnan elinkeinosuunnitelma.

Sekä maatilatalouden kehittämissevelitys että kunnan elinkeinosuunnitelma ovat teettäneet tekijöillään runsaasti työtä kuntaamme koskevien perustietojen keruun ja järjestämisen suhteen. Nämä sisältävät huomattavan määrän yksityiskohtaista tietoa kuntamme olosuhteista kuten sen maatilataloudesta ja maareserveista, asunto- ja teollisuustonteista, työpaikkaomavaraisuudesta ja työmatkaliikenteestä, työllisyystilanteesta, väestöstä ja sen koulutustasosta sekä erilaisista maksuista ja kunnallistaloudesta eli niistä asioista, joille kunnan elinkeinorakenteen kehittäminen perustuu. Suunnitelmat

sisältävät myös selviä toimenpide-ehdotuksia elinkeinoelämälle ja yritystoiminnalle. Ne ovat samalla niitä asioita, joihin yrittäjä kiinnittävät huomiota erilaisen yritysten sijoittumiskuntia etsiessään.

Kunnanhallituksen käsittelystä selvitykset ja suunnitelmat siirtyvät kunnanvaltuustolle. Kunnanvaltuusto päättää tällöin periaatekannanottojen ja toimenpide-ehdotusten hyväksymisestä.

Pirkkalan kunnan sijainti Pirkanmaan ja myös sen tiiviin Tammermaan ydinkeskuksen alueella, kunnan erittäin hyvät liikenneyhteydet ja sen koulutettu väestö antavat edulliset sijoittumis- ja kehitysedellytykset elinkeinoelämälle ja yksityisille yrittäjille. Kun kuntalaiset ja kuntaorganisaatio suhtautuvat myönteisesti yritystoimintaan ja toimenpiteillään sitä tukevat, niin laaditut selvitykset ja suunnitelmat tulevat vauhdittamaan lähivuosina kuntamme elinkeinoelämää sekä samalla myös koko kunnan kehittymistä ja kasvua.

SPR:n Pirkkalan osaston SYYSVUOSIKOKOUS

sunnuntaina 13 pvä. marraskuuta 1983 klo 12.30 TAP:n kerhohuoneessa Suupalla. Käsitellään syyskokoukselle kuuluvat asiat.

Kahvitarjoilu

Hallitus

RAITTIUSTILAISUUS

TAP:n kerhohuoneella torstaina 10.11.83 klo 19 Mukana Martti Sintonen Liikenne- ja Raamattutunti, filmi, musiikkiesityksiä ym. Kahvitarjoilu!

TERVETULOJA

SKL paikallisos.

PIRKAT

toimii torstaisin yläasteen salilla:

18.00—18.45 SATUJUMPPA (2—8 vuotiaille).
18.45—20.00 KORIPALLOA (10—14 vuotiaille).
20.00—21.30. NAISTEN JUMPPA

RAVINTOLAMME ON SULJETTUNA 7.—11.11.83

Avaamme lauantaina 12.11.83 Ravintolan klo 10.00 ja Pubin klo 9.00. Tervetuloa, palvelukseksanne UUSITTU, VIIHTYISÄ, TUTTU

Ravintola
Suupala

33960 Pirkkala 6 Puh. 680 120

RAAMATTUTUNTI

Säästöpankin kerhohuoneella perjantaina 4.11. klo 19.00. Puhujana Heikki Lappalainen.

Tervetuloa!

Järj. Helluntaiseurakunta

**TÄSSÄ KUUSSA
KATSASTUSVUOROSSA**
(rekisterikilven loppunumero)
SOITA JA VARAA AIKA
KATSASTUSTARKISTUKSEEN.

9

Autohuolto J. SALO Ky

Nokia, puh. 410 722



MIELIPIDE



Valoa kansalle ja Miekkatielle

Yksi Miekkatien käyttäjä kysyy valoa kansalle ja Miekkatielle viime Pirkkalaisessa. Selvityksenä ja tietona asiasta seuraavaa:

Miekkatien nimellä tunnettu tie on osa Perkiön yksityistiestä Huovin ja Lepomoision välisellä alueella. Tiekuunnan hallintoa ei ole ponnisteluista huolimatta saatu järjestykseen tieosakkaiden keskinäisten erimielisyyksien takia.

Miekkatien alue on otettu mu-

kaan Huovin rakennuskaavan laajennusalueeseen. Kaavakartta on päivätty 18.10.1982. Hämeen lääninhallitus on kaavan vahvistanut 3.10.1983. Kunnan vuoden 1984 talousarvioon on esitetty määrärahoja kaava-alueen tien rakentamiseen. Näiden rakennustöiden yhteydessä tämä noin 80 metrin pituinen tieosa tulee aikanaan valaistavaksi.

Reijo Leinonen
Kunnaninsinööri

Viikon Wanha Kuva



Haikan alue 1930-luvulla. Nykyisin tästä kobaasta avautuu Satamakatu.



Haikan omakotialue 1950-luvulla juuri rakennettuna, mutta puuttomana. Molemmat kuvat omistaa Laakson perhe.

PIRKKALAINEN LEHDEN AIKATAULU

	Materiaalin jättöpäivä	Ilmestymispäivä
N:o 44	7.10. (ma) klo 16 mennessä	10.11. (to)
N:o 45	14.11. (ma) klo 16 mennessä	17.11. (to)
N:o 46	28.11. (ma) klo 16 mennessä	24.11. (to)
N:o 47	28.11. (ma) klo 16 mennessä	1.12. (to)
N:o 48	7.12. (ke) klo 16 mennessä	11.12. (su)
N:o 49—50	12.12. (ma) klo 16 mennessä	15.12. (to)

Pirkkalainen

Kustantaja: Pirkkala-Seura Ky

Toimitus
TAP:n talo 2. kerros
33960 Pirkkala 6
Puh. 682 550

Toimittaja varmuimmin paikalla
klo 9.00—15.30 arkipäivisin.

Ilmoituskonttori ja toimisto
TAP:n talo 2. kerros
33960 Pirkkala 6
Puh. 680 514

Avoimna arkisin klo 9.00—16.00.

Päätoimittaja Väinö Lehtinen
toimittaja Sirkka-Liisa Poutanen
ilmoitukset Maire Mononen

ladonta ja asemointi kustantajan

Ilmoitushinnat:

	mk/pmm
tekstissä	2.00
takasivu	2.50
vuosi-ilmoitukset	1.00
kuolinilmoitukset	1.00
määräpaikkakorotus	0.50
väri-ilmoitukset	0.50

Lehden tilaus Pirkkalan ulkopuolelle 40 mk/vuosi.

Pyhänmiesten päiväksi haudalle

- kanervat
- jäkäläseppeleet
- havut

Syksyn pirstyukseksi

- leikkokukat
- kukkivat ruukku- sekä viherkasvit

LOUKON KUKKA LOUKONLAHTI

Av. ark. 10-18 la 9-16
su 10-16 ma sulj.

MAALAUSLIIKE ERKKI KOIVISTO

Sarjantie 3
Puh. 556 407

Onnistunut Pariisilaisilta

Pirkkalan taideyhdistyksen syystempaus, Pariisilaisilta, keräsi Ravintola Suupalan lauantai-iltana täyteen taiteen tukijoita ja taiteilijoita.

Tilaisuuden tarkoituksena oli kerätä varoja yhdistyksen toimintaa varten, erityisesti yhdistyksen ylläpitämisen taidekoulun toiminnan mahdollistamiseksi. Ilta oli onnistunut yhdistyksen tavoitteiden kannalta. Todennäköisesti pariisilainen tunnelma tuo hymyn huuliin juhlassa mukana olleille vielä usein jälkeinkin päin.

Hyviä tarjouksia joka ikinen päivä!

Kulta Katrilla
KAHVI 500 g

12.95
pkt 2/as.

Meitä laatu- tuotteet.



VAIN TORSTAINA 3.11.
COCA-COLA ja
SPRITE 11

195
plo sis. 2/as.

Besta VOILEIPÄ-MARGARIINI	12.95 ras	OK NAKIT	19.90 kg
VANILJA-JÄÄTELÖ 1 l	7.90 pkt	SUOLATTU PORSAAN LAPA	19.50 kg
		Sinileima EMMENTAL-JUUSTO	32.90 kg
		Karjalan KATAJAN-SAVULEIKE	4.80 kg



TOIVIO puh 650 979
HAIKKA puh 680 060



Viime perjantai-illan ja lauantai-aamun välisenä aikana käytiin Turrin linja-autopysäkin lähistöllä kolmiottelu, jossa suojatietä osoittava kilpi kaatui, postilaatikko revittiin irti pylväästään ja linja-autopysäkin jätesäkkilaine kärsi vaurioita. Ottelu päättyi lähes tasapeliin, sillä tyhjä jätesäkkilaine pysyi sentään pystyssä. Samaa ei voi sanoa ottelun toisesta osapuolesta, joka jätesäkkilainetta tyhjenpänä poistui paikalta yön pimeyteen.

19.11. tehdään töitä, ARSiin mennään 26.11.

Kulttuurilautakunnan järjestämän kulttuuriretken päivämäärä on muutunut. Retki tehdään lauantaina 26.11.1983.

Lähtö Pirkkalan kirkolta klo 11.30, kunnanviraston edestä klo 11.40. Retken hinta on pääsylip-puineen, lihapatoinen n. 125 mk

Ohjelmassa on tutustuminen Ateneumissa esillä olevaan näyttelyyn ARS 83 ja teatteri-ilta Helsingin Kaupunginteatterissa. Liput on varattu näyttelmään Marat'n murha.

Ilmoittautumisia otetaan vastaan kunnanvirastossa, puh. 680 600/248 ja 322. Ilmoittautua voi myös alasalin näyttelyn iltavajalle.

Etusivulta

Valtuuston vaikutusvallassa

kaksikymmentä tuhatta markkaa. Vuokrankorotukset koskevat aikaa vähillä 1.11.1979-6.10.1982.

Virka-asunnoissa on ko. aikana asunut myös muita kunnan palveluksessa olevia, mutta heille ei takaisinmaksua automaattisesti suoriteta. Tähän kysymykseen puuttui SKDL:n edustaja Alhstedt. Kunnanjohtajan lausunnon mukaan tarvitaan kuitenkin vuokralaiselta tekninen vaatimus ennen kuin mistään takaisinmaksusta aletaan puhua. Hän kyllä esitti, että vaateet käsiteltäisiin kukin kerrallaan, jos niitä ilmaantuu.

Rintamamieslisää käytetään maksuihin tapauskohtaisesti

Pirkkalan Sotaveteraanit ry on anonut kunnalta, että laitoshoidossa olevilta veteraaneilta ei pidettäisi rintamamieslisästä vastiketta hoitomaksuihin. Mm. Helsingin kaupunki on suhtautunut asiaan siten. Pirkkalan kunnan terveyslautakunta on esittänyt omana kantanaan, että pysyvähoidollaisissa olevien henkilöiden maksut käsiteltäisiin kukin tapauskohtaisesti.

Kokouksen Ossi E. Ahonen esitti vielä myönteisen päätöksen jälkeen, että kun tietoon on tullut tekeillä olevan asetuksen muutos, joka sallisi rintamamieslisän jättämisen huomioon ottamatta maksuja määrättäessä, tulisi Pirkkalan kunnanhallituksen välittömästi asetuksen voimaantulon jälkeen valmistella asia uudelleen kunnanvaltuuston käsiteltäväksi.

Isolammia ei sitten niitetä

Valtuustoaloitetta, jossa on esitetty Isolammien korte- ja muun kasvuston niittämistä, on palloiteltu edestakaisin kunnanhallituksen ja valtuuston välillä. Tällä kertaa tehty päätös tyydyttäne aloitteentekijöitä, koska he eivät vastalauseita ääneen esittäneet.

Isolammilla ei tulla tekemään mitään suurniittoa, vaan rantojen asukkaat saavat raivata itselleen veneen mentävän aukon, jos sellaista tarvitsivat.

Paperille pääsi nyt myös aie ostaa lammen itärannalta kunnalle maata uimarantaa varten. Itäpuoli on kovempaa maaperältään ja siten tarkoitusta varten

soveltuvampaa kuin muut rannat.

Lammen rauhaan jättämistä on perusteltu luonnonsuojelullisilla näkökohdilla. Valtuustoaloite kun on periaatteessa ristiriidassa alueen suojelunäkökohtien kanssa.

Kunta ei tue maatalouslomittajan palkkausta

Timo-lomitusrengas on anonut kunnalta tukea maatalouslomittajan palkkaamiseen. Anomustaan lomitusrengas perustelee kunnan epäonnistumisella lomittajan palkkaamisessa kunnan palvelukseen nykyisellä palkkatasolla.

Päätös oli nyt kielteinen, kuten anomukseen oli suhtauduttu eri tasoilla aikaisemminkin. Kysy-yshän oli paljolti ollut, voiko kunta lähteä rahallisesti tukemaan yksityisen sektorin maataloustyöntekijän palkkauksen nostamista yli kunnallisten työehtosopimustason samaan aikaan, kun sopimuksia noudatetaan kunnan omia työntekijöitä palkattaessa.

Vaalit lähestyvät

Pirkkala on taas jaettu vaaleja varten. Vuonna 1984 pidettäviä valtiollisia vaaleja varten kunta on jaettu kahdeksaan äänestys-alueeseen. Äänestyspaikat ovat samat, joita käytettiin mm. vuoden 1983 kansanedustajain vaaleissa. Äänioikeutettuja oli silloin kunnassa 7155.

Onko syy kunnassa - vai ei?

Lentäjänkatu 39:ssä asuva Laila Timonen on valittanut, että hänen pihamaansa on turmeltu kunnan teettämän valtatie-aitse kulkevan laskuojan takia. Tekninen lautakunta ei ole ollut asiasta samaa mieltä. Lautakunnassa on eniten vikaa nähty itse tontissa ja puuteellisessa tontin kuivatuksessa.

Niin tai näin. Kunnanvaltuustolle ehdotettiin jo kunnanhallituksessa kertaalleen hyväksytty kanta, että vika ei ole kunnan eikä se ole siksi velvollinen suorittamaan mitään korvauksia. Kiistanalainen viemärikaivanto ei ole kunnaninsinöörin mukaan voinut

aiheuttaa tontin kostumista, vaan se on itse asiassa toiminut päinvastaisesti.

Haikan alueen kuivatuskysymykseen on päätetty palata ensi vuoden talousarvion yhteydessä. Sosiaalidemokraattien ryhmä halusi liittää pöytäkirjaan pönten, että mikäli kunnan toimenpiteistä on aiheutunut ojen tukkeutuminen, ne on välittömästi avattava.

Laila Timosen valitusasia sai illan suulaimman vastaanoton. SDP:n Erkki Pennanen nuhteli kunnan viranhaltijoiden käyttäytymistä em. tapauksissa. Hänen mielestään pehmeä lasku olisi aiheellinen näissäkin asioissa. Helävaraista käsittelyä kuntalaisia kohtaan, oli Pennasen motto, jota Kokoomuksen Ossi E. Ahonen innokkaasti myös kannatti.

Myös porvari haluaa harjoittaa sielunhoitoa. Ahonen koki valtuutettujen joutuneen hankalaan tilanteeseen, kun toinen osapuoli puhuu toista ja toinen toista:

Mutta epäilyttä, hän lausautti ennen penkkiin vetäytymistään.

SKDL:n Reino Ahlestedt puhui totuuden puhumisen puolesta ja keskustelun tärkeydestä ja kannatti innokkaasti SDP:n pönsi-puhua.

Asko Vuori Veikko Tulpon tilalle

Tilintarkastajien puheenjohtajana toiminut Veikko Tulppo sai pyytämänsä eron luottamustehävästään. Hänen paikalleen nimettiin työnopettaja Asko Vuori. Puheenjohtajuus ojennettiin sen sijaan Juhani Katajamäelle kauden loppuun asti.

Useita aloitteita

SKDL jätti kaksi valtuustoaloitetta ja SDP yhden. SKDL esitti ensinnäkin, että kuntaan hankittaisiin pientavaroiden kuljetuksia varten kevyt pakettiauto. Oikeistoa aloite jostain syystä huvitti kovasti. Toiseksi ryhmä halusi Pirkkalan kunnan va-raavan osuutenaan Pirkkanmaan Kehitysyhtiön perustamiseksi v. 84 talousarvioon 2 mkn määrärahan asukasta kohti eli 20 000 markkaa.

SDP toivoi puolestaan, että kunta kustantaisi eläkeläisille 2 kertaa kuukaudessa uimahallikuljetuksen ja mukaan ohjaajan.

Gislaved Frost TALVIRENKAAT

Varaa ajoissa omasi, nastroitettuna tai ilman. Myös Nokian 09, 08 ja pinnatut, tasapainoitukset ja asennukset edullisesti.

PIRKKALAN KUMIKORJAAMO OY

TEOLLISUUSTIE 9
33960 PIRKKALA 6 PUH. 683 277

Av. ark. 8-18
la 8-13





Seurakunta

Pyhäinpäivän jumalanpalvelus lauantaina 5.11. klo 10 Pirkkalan kirkossa. Aiheena on »Jumalan ihmiset«, saarnatekstinä Luuk 6: 20—26. Saarnaa Erkki Pennanen. Kolehti kannetaan Suomen Kirkon Sisälähetysseuralle.

Vainajien muistojuhla pyhäinpäivänä la 5.11. klo 18 Pirkkalan kirkossa. Ehtoollinen. Liturgina Juhani Husa puhe Erkki Pennanen. Viime pyhäinpäivän jälkeen kuolleiden Pirkkalan seurakunnan jäsenten nimet luetaan. Tilaisuuteen ovat kaikki tervetulleita, erityisesti vainajien omaiset.

Sunnuntaina 6.11. klo 10 jumalanpalvelus Pirkkalan kirkossa. Aiheena on »Kahden maailman kansalaisena«, saarnatekstinä

Matt 17:24—27. Saarnaa Juhani Husa, kirkkokuoro avustaa jumalanpalveluksessa. Luther-juhlaa vietetään tämän jumalanpalveluksen yhteydessä. Kolehti kannetaan Suomen Lähetysseuran Angolan työlle. Kirkkoautokuljetus, reittinä: Pere: 9.20, Toivio 9.25, Kreetanmutka 9.30, Järvenpää, 9.35, Suuppa 9.40, Kyösti 9.45, jumalanpalveluksen jälkeen paluu samaa reittiä.

Raamattupiiri keskiviikkona klo 19 panelihuoneessa Kirkkoveräjällä.

Perheraamattupiiri tiistaina 8.11. klo 18.30—20.00, mahdollisuus seurata piirin aluksi alkaen klo 18.15 ohjelmaa »Kuule, sinua rakastetaan« alakerrassa takahuoneessa. Lapsilla oma kerho samanaikaisesti. Piirissä luetaan Roomalaiskirjettä.

Kirkon Kammari torstaina 10.11. klo 19 Pirkkalan kirkon seurakuntasalissa. Aiheena »Raamatun Naisia«.

Diakonia

Päiväkoti eläkeläisille tiistaina 8.11. klo 11—14 Kirkkoveräjän seurakuntakodilla. Päiväkodissa tutustutaan Afrikkalaiseen gospel-messuun.

Keskiviikkona 9.11. Kyöstinkodon kerho klo 10.30, mukana lehtori Denise Kostilainen.

Keskiviikkona 9.11. Lähimmäispalveluita Kirkkoveräjän seurakuntakodilla vanhassa kerhuoneessa klo 18.30. Tervetuloa.

Nuoret

Jatkorippikoulu kaikille rippileiriläisille Karkun Päiväniemessä 4.—5.11. Lähtö Kirkkoveräjältä perjantaina klo 17, Suupan ja Turrin pysäkeiltä pääsee mukaan. Osall. maksu 60—70 mk. Paluu lauantaina klo 15 jälkeen.

Saappaan käsikirjaryhmä 7.11. maanantaina klo 18 Kirkkoveräjällä.

Retki Uuden Valamon luostariin Heinävedelle 19.—20.11. Osall. maksu 150 mk. Ilm. Mauri Mollanen p.680 249, Pajula p.444 246 ja kirkkoherranvirasto p.680 227.

Isoskurssi keskiviikkona 9.11. Kirkkoveräjällä: ryhmä I klo 17.30 ja ryhmä II klo 19. Superit seuraavan kerran 16.11.

Elokuväryhmä (elokuva isoista) kokoontuu 10.11. torstaina klo 18 Kirkkoveräjällä. Kaikki tervetulleita, töitä riittää.

Varttikirkko Kirkkoveräjällä perjantaina 11.11. klo 19.

Seurakunnan henkilöuutisia

Kuolleet: Laina Amanda Pyhältö 84 v. Toivo Aleksanteri Ryypö 71 v. ja Lauri Oskar Pyhältö 90 v.

Vihitty: Jan Peter Stenvall Tampereen ruotstal. srk:sta ja Marjo-Kaisa Kaarina Peltonen.

Kastettu: Inari Eriikka Mäkelä, Maiju-Elina Marjomaa, Maria Karoliina Tuukkanen ja Anssi Sakari Kärnä sekä Heli-Reija Heikkilä.

Kohtaus

*Seison erään matkani päässä,
tändän, elokuun viimeisenä lauantaina
illan jo hämärtyessä pehmeiksi
yön vaipaksi.*

*Tiesin,
se matka painuisi syvälle
aivojeni pohjimmaisiiin syvyyksiin.
Vain muistikuvia.*

*Sieluni silmillä elettyjä.
Pölyävää savea, joka tarrautui
magneetin tavoin kenkiini
muokaten ne kauttaaltaan vaaleammiksi.*

*Ja kaiken keskellä iltakellojen soidessa
luostarinmäeltä on hän,
joka sanoi kerran*

*menenvänsä tietämään sen,
minkä hän oli aina halunnut tietää.*

*Ja nyt hän oli saanut sen kokea.
Mutta itse en vielään ymmärrä
saaneeni olla niin lähellä häntä.*

*Olisinko saanut myös hänen ellessään?
Epäilen.*

Sirpa Junkkarinen

Kuvasatoa Seurakuntaviikolta 9.—16.10.



Sävelten ilta maanantaina Kirkkoveräjällä.



Koko perheen lastenjuhla Kirkkoveräjällä lauantaina.



Diakonia ilta torstaina Kirkkoveräjällä.



Jaakko Löytty konsertoimassa Yläasteella perjantaina.

ME PIRKKALAISET

Esteri ja Paavo Mäkinen:

Nykyisen omakotitalonsa Paavo rakensi talvisodan kynnyksellä. »Ehdin tehdä tähän juuri sen verran, että noi pääsi sisään, kun mää sotaan läksin.« Ensin Mäki-set asuivat Routamaan liepeillä, koulun takana, mutta kun mökki alkoi tuntua pieneltä oli muutettava ja rakennettava isompi. »Tää alue (Huhtakanto) oli silloin ihan peittoa, joitakin vanhoja rakennuksia lukuunottamatta«, totesi Esteri. »Nää kaikki talot ovat tulleet tähän jälkeen päin.«

»Ensimmäiset omenapuut istutettiin heti kun tultiin ja siitä on sitten jatkettu. Tää puutarha antaa hyvin satoa«, mainitsee Esteri. Paavolla oli tontilla myös kasvihuone, mutta sen hän purki viime kesänä. »Puu kun ei ole ikuista vaan tuppaa lahoamaan«, huomauttaa Paavo.

Esterillä ja Paavolla on kahdeksan lasta ja toistakymmentä lastenlasta. Yhtä lukuunottamatta ovat kaikki jo maailmalla. Yksi jopa Ruotsissa. »Kaikilla on omat perheensä ja lähellä tässä kaikki ovat«, toteaa Esteri. »Tässä on vanhennuttu pikkuliljaa, ikääkin on jo kohta 75 vuotta, Paavo on jo täyttänyt.«

Harvaan asuttu ja pieni

»Tää oli hyvin harvaan asuttu meidän nuoruudessamme«, toteaa Esteri. »Teollisuuslajtoksiakaan ei ollut muuta kuin Partolan kenkätehdas ja Pyhäjärven saha«, kertoo Paavo. »Pikku-Voima oli ainoa kauppa täälläpäin kuntaa. Tiet olivat kapeita ja kiertelevät pitkin mäen syrjiä. Maanviljelyksestä suurin osa kuntalaisia eli ja loput oli näissä kahdessa tehtaassa.«, kertoo Esteri. »Pyhäjärven saha kävi välillä kolmeakin tuuria«, muistelee Paavo.

»Tampereella ei käyty juuri ollenkaan. Silloin kun mentiin, niin mentiin laivalla. Tästä oli myös laivalla yhteys Nokialle«, kertoo Esteri. Paavo puolestaan kertoo pyöräilleensä paljon Tampereelle rakennuksille töihin. »Ei Paavo nuorempana polkupyörällä ajanut, ensin oli täällä metsätoissa ja talollisten teettämässä töissä«, kertoo Esteri. »Ollilan ja Sankilan talot teetivät jos teetivät töitänsä kylän miehillä«, huomauttaa Paavo. Esterin kotitalo sijaitsee Sankilan mailla. Nykyään alue on kunnan omistuksessa ja tunnetaan nimellä Vähä-Vaitti.

Paavo Mäkinen on ollut myös Pirkkalan kunnan palveluksessa. »Kunta otti miehiä ja minäkin sinne menin. Olin siellä kirvesmiehenä.« Paavo oli mukana monen talon rakentamisessa ja onpa tullut yksinkin joku rakennettua, mm. Haikan urheilukentän pukusuojan on Paavo tehnyt. »Enimmäkseen mää olin remonteissa.«

Sodan jälkeen aloitettiin Pirkkalassa vesijohto- ja viemäryöt. »Oli se väliin kovaa hommaa, kun vedettiin kilometrikaupalla linjaa. Niitä täytyi puutöillä lankuttaa. Toiset kaivo paljon kivelillä«, muistelee Paavo. Ensimmäisenä viemärit ja vesijohdot sai Turrin alue.

Seurakuntasalilla vilkasta

Esteri muistelee, että seura-

PIRKKALASSA
ON HYVÄ ELÄÄ



Esteri ja Paavo Mäkinen perhe 30-luvulla Ollilan mökin pihalla. Isän vieressä lapset Eila, Matti ja Ensio.

kuntasalilla kirkon vieressä käytiin nuorempana paljon. Toimintaa oli niin nuorille kuin vanhoille. »Tilaisuuksia oli vähemmän kuin nykyään, mutta niissä vähissäkin oli vilkasta. Nykyään on hyvin. On nuorille ja vanhoille jokapuolella.« Kirkko on Esterin mielestä sivussa. »Silloin kun oltiin nuoria ei matka tuntunut miltään, mutta nyt lähteminen on jo hankalaa.«

Rippikoulusta on Esterillä paljon kerrottavaa. »Ennen oli rippikoulussa paljon mukavampaa ja se kesti kauemmin. Nykyinen leiririppikoulu on niin lyhyt, että tuntuu kun sitä ei kävisi ollenkaan. Ennen käytiin monta kertaa syksyllä ja keväällä. Se joka ei käynyt määrättyinä kertoina, joutui käymään myöhemmin«, muistelee Esteri. Kirkon pitämä rippikoulu kesti ennen monta viikkoa.

Kirkkoherra, kanttorit ja lukkarit opettivat nuorille Raamatun tärkeitä kohtia ja tietysti Katekismuksen. Kaikki opeteltiin ennen ulkoa ja taito tarkastettiin kinkereillä. Myös seurakuntaelämän ja elämäntaidon opettaminen oli ennen rippikoulun tehtävänä.

Sotaa ei koskaan

Sota-aika oli Esterille vaikeaa. Suuren lapsilauman kanssa eläminen ilman miestä oli hankalaa. Kaikesta oli pulaa. »Ensimmäiset lapset oli meilläkin koulussa jo kun talvisota alkoi. Koulut keskeytettiin kun pelättiin pommituksia«, kertoilee Esteri. »Kolmen kuukauden jälkeen koulut avattiin, mutta silloinkin kävivät lapset koulussa iltaisin.«

»Raateen tiellä tuli oltua«, muistelee Paavo. Paavo arvelee, että rauhanmarsseista ei ole mitään apua. »Eihän ne ketään kuuntele, jotka siitä sodasta vastaa. Se on ihan tyhjän kanssa marsssia.«

»Ei meikäläiset halua sotaa, eikä halunneet silloinkaan, mutta mentävähän sinne oli. En mä usko, että sotaa haluaa muut kuin ne jotka eivät tiedä miten hirveää se on. Ne ei käsittänyt mitä se oli.«

»Kyllä se Suomen puolustus talvisodan aikana oli niin poikki, että kyllä ihme oli, että selvitettiin«, muistelee Paavo. »Yötä päivää painettiin huilaamatta.«

Jokaisella aikakaudella on oma tarinansa. Niin on myös jokaisella ihmisellä omat muistonsa. Esteri ja Paavo Mäkinen ovat asuneet Pirkkalassa lähes koko ikänsä. Muistoja Pirkkalan vaiheista ja oman elämän merkkipaaluista on kertynyt ihan tarinaksi asti.

Kekkosta liian kauan

Maalla on Esterin ja Paavon mielestä ollut hyvät presidentit. »Vähän taisi Kekkonen olla muutamana vuoden liian kauan. Ei omasta tahdostaan, vaan kun oli valtaan päässyt, niin mukana tuli muitakin ja ne ei tahtonut paikkaansa menettää. Kun se on pois paikaltaan, niin kyllä puhutaan kiireesti kaikista sen koskikaupoista, mutta kukaan ei puhunut kun se oli vallassa – ei uskaltanut. Se saa olla ihan pönttö kuka vallassa on. Kyllä sen kaverit pukilla pitää, vaikka jäljellä ei olisi muuta kuin takki ja arvomerkit«, tokaisee Paavo.

Kahdeksan lasta hameen helmassa

Esteri on koko ikänsä ollut kotiäiti. »Siinä oli ihan tarpeeksi työelämää, kun kahdeksan lasta pantiin hameen helmaan roikkuun«, huomauttaa Paavo. Kaikki talon viljelykset olivat emännän töitä. »Juurikasvit ja perunat piti kasvattaa ja järjestää«, muistelee Esteri.

»Leivästä kun rupee puhe olemaan, niin siinä saa yksi ihminen mennä edes takaisin ennen kuin sillä piisaa kahdeksalle porkkanoita«, huomauttaa Paavo. Esteri on kaikki leipätuotteet ja jopa osan jauhoistakin tehnyt kotona. Ennen ei käyty kaupassa. Ihmistä, joka kaupasta hankki päivittäisen ruokansa pidettiin ihmeellisenä. »Ennen naurettiin, jos joku kanto ruokansa kaupasta. Sehän on ihmeellinen ihminen, kun syö kaupasta«, kertoo Paavo.

Suupan ympärillä oli Mäkinen perheen lapsilla hyvät kerhomat, josta saatiin satoa pitkäksi aikaa. »Yhtä mittaa oli lapsilla 17 vuotta kerhomaita«, muistelee Esteri.

Kunnassa yksi virkamies

Esteri ja Paavo Mäkinen muistavat hyvin, kun kunnassa oli vain muutama tuhat asukasta. Vaurastuminen on tapahtunut parin kymmenen vuoden aikana. »Nämä hyvät omakotialueet ovat tuoneet väkeä kuntaan«, kertoo Esteri. Vanhasta Pirkkalasta on jäljellä muutama omakotitalo, mm. seppä niminen kauppa Tampereen tien varressa.

Kunnantalon tilalla oli vanha punainen maalaistalo – Suuppa. Siinä ruvettiin kunnantaloa pitämään, muistelee Esteri. »Kunnassa oli siihen aikaan yksi mies – kunnansihteeri Antila – joka teki kaikki työt yksin, sitten tuli poika apuun vähän myöhemmin. Sihteeri hoiti siinä sivussa vielä karjansakin. Nyt on ties mitä virkamiehestä«, kertoo Paavo. »Koulut opettajineen oli lisäksi«, huomauttaa Esteri.

Pirkkalassa on Esteri ja Paavo Mäkinen mielestä hyvä asua. Palvelut on lähellä. Maailmanrauha huolestuttaa Esteriä, mutta Paavo lohduttaa, että atomipommi ei räjähdä kuin kerran. Sotaa eivät kumpikaan toivo.

Tuokio muistojen parissa on ohi. Pirteä Mäkinen pariskunta jää kauniiseen taloonsa Huhtakannossa. Tällaisia ihmisiä pitäisi tavata enemmän.

Neuvola Ketarissa

Esterin ja Paavon nuorimman ja vanhimman lapsen ikäero on 25 vuotta. Kun nuorin poika oli 12-vuotias perustettiin kuntaan ensimmäinen neuvola. Taloa sanottiin Ketariaksi. Nyt talo on jo purettu, mutta aikoinaan rakennus oli Pirkkalan ensimmäisiä kerrostaloja.

»Terveystenhoito oli vallan kättilön varassa. Meillä oli hyvä kättilö – Fanni Sipilä. Kättilön lisäksi Oli diakonissa/sairaanhoidtajana, joka kiersi vuorotta talosta taloon ja oli auttavainen«, kertoo Esteri. »Nykyajan ihmiset ovat tottuneet vaatimaan suureellisia terveyskeskuksia, meikäläiset ovat tottuneet vaatimattomampaan«, tokaisee Paavo.

»Kun mentiin naimisiin oli 30-luvun pulavuodet. Sen perään tuli sota ja taas pula. Vasta nyt nää eläkevuodet ovat olleet vähän leveämpiä. Meidän on ollut pakko pihistää ja tottua vaatimattomampaan«, sanoo Esteri. »Nyt on eläkkeet hyvät. Ei eläkeläinen mitään pankkitilijä tarvitse. Sen verran vaan, että toimeen tulee. Mihin eläkeläisen tarvitsee säästää«, huomauttaa Paavo. »Hautaan matkalla muutenkin.«

PIRKKALAINEN LEHDEN AIKATAULU

	Materiaalin jättöpäivä	Ilmestymispäivä
N:o 44	7.10. (ma) klo 16 mennessä	10.11. (to)
N:o 45	14.11. (ma) klo 16 mennessä	17.11. (to)
N:o 46	28.11. (ma) klo 16 mennessä	24.11. (to)
N:o 47	28.11. (ma) klo 16 mennessä	1.12. (to)
N:o 48	7.12. (ke) klo 16 mennessä	11.12. (su)
N:o 49—50	12.12. (ma) klo 16 mennessä	15.12. (to)

Tampereen Puhelinosuuskunnan edustajiston vaali 1983

VAALIPÄIVÄ
20. marraskuuta 1983 kello 12-18

ENNAKKOÄÄNESTYS
17. ja 18. marraskuuta 1983 kello 10-16.30

Vaalissa osuuskunnan jäsenet valitsevat edustajistoon 36 henkilöä kuudeksi vuodeksi suhteellista vaalitapaa noudattaen. Osuuskunnan toimialue on jaettu kolmeen vaalipiiriin, joista valitaan edustajia siinä suhteessa kuin niissä oli jäsenliittymiä 1. tammikuuta 1983.

VAALIPIIRIT JA NIISTÄ VALITTAVAT EDUSTAJAMÄÄRÄT

Vaalipiiri 1 Tampere	25 edustajaa
Vaalipiiri 2 Kangasala	5 edustajaa
Lempäälä	
Pirkkala	
Sahalahti	
Vesilahti	
Vaalipiiri 3 Hämeenkyrö	6 edustajaa
Ikaalinen (osa)	
Nokia	
Viljakkala	
Ylöjärvi	

ÄÄNIOIKEUS JA VAALIVALTUUS

Äänioikeus on jokaisella henkilöllä ja yhteisöllä, jonka osuuskunnan hallitus on hyväksynyt jäseneksi ennen 1. heinäkuuta 1983. Jäsenellä on yksi ääni riippumatta liittymien määrästä.

Äänioikeuden toteamiseksi jäsenille on lähetetty vaalivaltuus sillä nimellä ja osoitteella, joka on osuuskunnan jäsenrekisterissä.

Vaalivaltuus on esitettävä äänestyspaikalla ja äänestäjän on todistettava henkilöllisyytensä.

Ellette ole saanut vaalivaltuutta, pyydämme Teitä ottamaan yhteyden Puhelinosuuskunnan toimistoon, puhelin 154 273.

VAALIPAIKAT JA -AJAT

Vaalipaikat on lueteltu alla ja ne ovat avoimna vaalipäivänä 20. marraskuuta 1983 kello 12-18.

Vaalipiiri 1

TPO:n Keskustan toimitalo, Hallituskatu 8
Hervannan vapaa-aikakeskus
TPO:n Kalevan toimitalo, Väinämöisenkatu 3
Kaukajärven vapaa-aikatalo
Lamminpään koulu, Kortesuontie 27
Kämmenniemi, Tampereen Aluesäästöpankin kerhotila

TPO:n Rantaperkiön toimitalo, Lentokentänkatu 3

Vaalipiiri 2

Kangasala, TPO:n toimitalo, Tapulintie 3
Lempäälä, Tampereen Aluesäästöpankin kokoustila
Pirkkala, TPO:n Pirkkalan toimitalo, Mäkitie 30
Sahalahti, Tampereen Aluesäästöpankin kerhotila
Vesilahti, Tampereen Aluesäästöpankin kerhotila
Narva, Vesilahden Osuuspankin kerhotila

Vaalipiiri 3

Nokia, TPO:n toimitalo, Harjukatu 13
Hämeenkyrö, TPO:n toimitalo, Valtakatu 10
Siuro, Siuron Osuuspankin kokoustila
Ylöjärvi, TPO:n toimitalo, Loilantie 4
Viljakkala, kunnanvaltuustosalin

ENNAKKOÄÄNESTYS on 17. ja 18. marraskuuta 1983 kello 10-16.30 seuraavissa paikoissa:

Vaalipiiri 1

TPO:n Keskustan toimitalo, Hallituskatu 8, Tampere

Vaalipiiri 2

TPO:n Kangasalan toimitalo, Tapulintie 3, Kangasala

Vaalipiiri 3

TPO:n Nokian toimitalo, Harjukatu 13, Nokia

Jäsen voi käyttää äänioikeutensa joko varsinaisena vaalipäivänä tai ennakoöänestyspäivänä missä vaalipaikassa tahansa.

EHDOKKAAT

Luettelo ehdokkaista, Tampereen Puhelinosuuskunnan säännöt ja vaalijärjestys sekä vaalivaltuus on postitettu jäsenille sillä osoitteella, joka on Puhelinosuuskunnan jäsenrekisterissä.

KESKUSVAALILAUTAKUNTA



Yleisöpuhelimelle uusi paikka Toivio.

Puhelinkioskikin on palvelulaitos

- Oletteko koskaan kokeneet, että tarvittaessa puhelinkioskia ei ole mailla halmeilla ja muulloin kioskeja tuntuu olevan joka kulmalla?
- Oletteko koskaan etsinyt kiireimmän kaupalla yleisöpuhelinlaite ja löytäneet sen rikottuna, vajavaisena tai varattuna?
- Oletteko koskaan tullut ajatelleeksi, miksi juuri sen ja sen kaupunginosan, kylän, torinlaidan kioski on sellainen kuin se on?

Yleisöpuhelin on välttämätön hyve, välttämätön pahe. Esine ja laitos, joka tekee tehtävänsä, kun siihen ei kiinnitä minkäänlaista huomiota. Mutta on ilkeä kiusa, kun harmilliseksi heittäytyy.

Puhelinkioski on kaikkien varustuksineen pitkän kehittelyn tulos. Puhelinlaitoksilla on henkilökuntaan kuuluvia, jotka työnsä ajattelevat parannuksia laitteisiin, jotka työnsä jäljittävät ilkeiden tekijöitä, jotka työnsä mittivät, miltä kioski näyttää ympäristössä.

Puhelinlaitos ei vain rahasta kioskeja, vaan se myös palvelee.

oma keskus.

Huoneessa on mukana myös TPO:n tiedottaja Tuula Sillanpää. Hän on tullut paikalle keskustasta. Rantaperkiön tiloissa ei nimittäin hoideta minkäänlaisia yleisöpalveluita.

Toivion kopia ei haluttu muuttaa toiseen paikkaan ennen kuin tiejärjestelyt olivat selvät. Ennen se oli huonossa paikassa, montussa. Nyt sitten myös muutettiin koppi nykyaikaisemmaksi. Uusi puhelinkioski otettiin virallisesti käyttöön maanantaina. (Keskustelua käydään keskiviikkona, jolloin myös vanha kioski oli vielä paikallaan.)

Matti Tuominen korostaa erityisesti käytäntöä, että muutoksista ja uudistuksista aina mahdollisuuksien mukaan keskustellaan omakotiyhdistysten kanssa. niin Toiviossakin.

Uudesta sijoituspaikasta neuvoteltiin kiinteästi kunnanarkkitehti Matti Roivaisen kanssa. Paikalliset asukkaat olisivat halunneet kioskin kunnan maalle, nk. Toivion Voiman aidan sisäpuolelle ja sama paikka olisi oikeastaan kiinnostanut myös TPO:n edustajia, mutta loppujen lopuksi kioski päätettiin arkkitehdin osviitojen mukaan laskea Tuotannon pihaan, pysäkin kuppeeseen. Siinä se kioski olla kyllä jollain muinaisina vuosina. Uusi jalkakäytävä tulee taas aikanaan aiheuttamaan ongelmia, mutta muutetaan sitten, tuumaa-

Toivion kioski siirrettiin

— Muutoksia tehdään, kun olosuhteet muuttuvat, Tampereen Puhelinosuuskunnan toimistopäällikkö Matti Tuominen pohjustaa Toivion muutostöiden selostustaan. Keskustelua käydään TPO:n Rantaperkiön toimilaitosten laajennusosassa. Uutuutensa kiinteässä rakennuksessa on huoneita huoneen perässä. Talossa hoidetaan tilaajan kannalta tärkeimmät asiat Tampereen seudulla: asennukset, kunnossapidot, korjaukset. Siis verkko- ja vaiheasiat ja siinä sivussa Pirkkalan kerrostaloalueet. Pirkkalan pientaloalueilla on Ylä-Haikassa



Perjantaina 4.11. **Sunnuntaina 6.11. palvelemme klo 9-12** **Sunnuntaina 6.11.**

Naudan PAISTI **3780 kg**

Miedosti suolattu PIKNIK PAISTI **2790 kg**

CAMPING LENKKI 2 pkt/as 750 pkt
Kings PUIKOT 145 kpl
Saariolsten MAKSA-LAATIKKO 495 400 g

Sirkku ja Pulmu SOKERI 2 pkt/tal. 695 pkt

PRESIDENTTI ja JUHLA MOKKA kahvi 500 g 1495 pkt

Mustaleima EMMENTAL JUUSTO 3800 kg

Tapolan SUOLALIHA 100 g 695

Poutun KANNUSLEIKE 430 100 g
BANAANI 595 kg
Dole ANANASRENGAS 227 g omassa mehussa 285 prk
Lahden Iitraset LIMSAT pullon sisältö 295

Linkosuon TUKKIPOIKA 495
Linkosuon SITRUUNAPULLA 230

HERKKUKAUPPA PIRKKALASSA AVOINNA ARK 9-20 LA 9-14 **Kreetta**

vat Matti Tuominen ja Tuula Sillanpää.

Kioski on nimenomaan hätäpuhelin

— Joka paikassa kioskeja rikottaan. Pirkkalassa ei sen enempää kuin muualla. Naistenmatkan kioskin valo on ongelmallinen. Lamppu ruuvattiin jatkuvasti irti, joten se on nyt lukittu, itsekin Suupalla asuva Matti Tamminen kertoilee. Ihmiset eivät välitä.

Häiriöstä ja vioista voi maksutta ilmoittaa numeroon 019 ja vuorokaudet ympäri. Päivystys pelaa, vaikka yöseudussa ei vikoja korjaamaan lähdetäkään, mutta muistiin merkitään. Henkilökuntammehan ei muuten käy kioskeja katsomassa. Muutenhan niissä käydään vain rahastamassa. Niinpä vikojen korjaukset ovat yleisöviuhjeiden varassa.

Pirkkalassa on peräti 26 yleisöpuhelinia. Ulkokioskeja niistä on tosin vain 11. Muut ovat jonkun yleisötilan seinässä tai sopimuspuhelimia. Huittisten varavankilan työsiirtolassa Sorkkalassa yleisöpuhelimia on peräti kolme ja ne ovat myös kannattavimmat kunnan alueella.

Toivion ja Killon kioskit eivät sen sijaan kasvata TPO:n voitto-osuuksia. Puhelimia käytetään alle kannatusrajan, mutta niiden olemassaolo perustuukin hätäpuhelinintarveperiaatteelle. Ulkokioskin pitäisi tuottaa muuten n. 7000 markkaa vuodessa, jotta se tuottaisi, mutta tällaisiin lukuihin ei Pirkkalassa juuri päästä. Tuottavimmat ovat Naistenmatkalla ja Kyöstillä.

Puhelinkioskia ei töpätä aivan ajattelematta paikoilleen. Kuinkahan moni on tiennyt, että esim. Haikan kioski on tarkoituksella sellainen kuin se on. Malli ja muoto edustavat aikaa, jolloin ympärillä olevat talotkin on rakennettu. Puhelinlaitos ei halua, että heidän koppinsa ulkonäkö sotii ympäristön näkymien kanssa. Ja että Tampereella, Keskustorin varrella oleva tosvanhan näköinen kioski laitettiin paikoilleen Tampereen 200-vuotisjuhlien takia ja sitä varten tehtiin kaikki hienot värianalyysit, jotta värityys olisi aidon oloinen.

Kampanjat tehoavat

Puhelinkioskien rikkomiset, väärinkäytökset, »väärät rahat» työllistävät henkilökuntaa. Matti Tamminen kaivaa kätkeistä esiin pussin, johon on kerätty kolikko-korvikkeita, joita laitteisiin on syydetty. Surkukupaisiin yritel-

mä on pahvinpala, johon oli kirjoitettu 50 p.

— Miksei kirjoittanut markkaa, että olisi saanut puhua kauemmin, Tuula Sillanpää naurahattaa, vaikei asia leikin arvoinen oikeastaan olekaan.

Molemmat selostavat kampanjoista, joilla on vähennetty ilki-vallan tekoja. Tietoisuus TV:ssä ja tarrakampanjat ovat auttaneet. Yleisöpuhelimet ovat nimenomaan hätäpuhelimia, molemmat toistavat moneen kertaan. Kuntien kanssa on tehty sopimus, näin ei tarvitse erikseen rakentaa mitään hätäpuhelinverkostoa.

— Ilkivallan tekijöiden verestä on usein tävattu alkoholia. Tämä on yhteinen nimittäjä rikkojilla. Luuri on arin paikka, mutta tuotekehittelyllä ollaan pääsemässä kestävämpiin laitteisiin ja rakenteisiin. Kioskissa käytetään karkaistua lasia, joka seitsemän on kertaa kestävämpää kuin tavallisen lasi, Matti Tamminen esitelmoi.

TPO:lla on tällä hetkellä 1100 kappaletta yleisöpuhelimia ja niistä on ulkokioskeja 310. Tuottoa puhelimista tulee vuodessa n. 7 mmk. Ilkivalta vie rahaa vuodessa n. 200 000 markkaa, josta perityksi saadaan vain 9000 markkaa. Huoltotoimet ilmaisevat vuosittain koppia kohden n. 1000 mk.

YK-viikolta



Oli yleisöä, oli meklari valtuuston puh.joht. Simo Hirvelä, mutta missä olivat valtuutettujen lahjoittamat tavarat.

PALVELULIHAOSASTOLTA TARJ. VOIMASSA TO JA PE

JUHLA-ATERIALLE LAADUKKAAT LIHAT EDULLISESTI!

MIEDOSTI SUOLATTU PIKNIK PAISTI 2280 kg

NUOREN NAUDAN MUREA PAISTI 3780 kg FILEET MYÖS TARJOUS-HINTAAN

LUUTON KARJALAN PAISTI 2995 kg

LEIKKAA KIRJEESTÄMME KUPONGIT:

PRESIDENTTI KAHVI 1295 500g **COCA COLA & SPRITE 250**

MEIJERI VOI 1295 500g **250 2/kup.**

K Pirkantori

DM. Eeva Kaunisto, Kyöstintie 10, Puh. 881 191, Avoimena ark 9-20 la 9-14

KALA-ASiantuntija ESA HOKKANEN MYY JA FILEOI KIRJALOHTA 1890 kg

FILEINÄ 2490 kg

MYÖS SAVU-KALAA

LEIKKELEEKSI SUOLALIHA 595 100 g

UUNI-KINKKU 495 100 g

VANILJA, PAULIG JA INGMAN JÄÄTELÖT 590 1 litra /as.

PALVELEMME: to 9-20 perj. 9-18 sunnunt. 9-12

TERVETULOA! Seuraa K-ilmoituksia!

**E-liike uudistuu
eduksesi**
PALVELEMME SUNNUNTAINA 6.11.

klo 9—12.

MAANANTAI—TIISTAI 7.—8.11.

 SEI 400 g PAKASTE **5** ⁹⁵/_{pkt}

 WC-PAPERI 12 rll **19** ⁹⁵/_{pkt}
KOKO VIIKON JÄSENTARJOUS

 JUVEL MARGARIINI 500 g **6** ⁹⁵/_{pkt}

 JUVEL ERIKOISVEHNÄ JAUHO 1,5 kg **6** ⁹⁵/_{pss}
**PIRKKALA P.680 017
SÄÄSTÖKESKUS**

LUUTON SONNIN PAISTI	39 ⁹⁰ / _{kg}
ATRIAN NAKIT	23 ⁸⁰ / _{kg}
VALION VANILJA-JÄÄTELÖ 1 l	8 ⁹⁰ / _{pkt}
KINKKU-MAKKARA	29 ⁸⁰ / _{kg}
WINNER LENKKI-MAKKARA	16 ⁹⁰ / _{kg}

SUKLAAKERMAKAKKU 10 h.	45 ⁰⁰ / _{kpl}
ATRIA ITALIAN-SALAATTI IRTOM.	23 ⁹⁰ / _{kg}
ASTIANPESU-AINE FLINK 750 g	11 ⁹⁰ / _{pll}
SIDE NAINEN 15	6 ⁹⁰ / _{kpl}

**LISÄKSI KAIKKI E-MARKETIT
PÄIVÄLEHTI TARJOUKSET!**

**COCACOLA
JA
SPRITE**
 1 l, 2pll talous
1 ⁹⁵/_{pll}
 sisältö



Viemäri- ja jätevedenpuhdistusta tehostetaan

Vuotavat viemärit aiheuttavat yleisesti pulmatilanteita kuntien vesi- ja viemärlaitoksilla. Kun viemäri- ja jätevedenpuhdistamot johtavat vettä maaperästä ja maanpinnasta viemäriin sisälle, niin tulvavedet kertautuvat myös jäteveden pumpaamoissa ja puhdistamoissa. Näiden pulmien ja haittojen poistamista varten kunnalle on tilattu viemäriverkon kuntoa ja toimivuutta koskevat tutkimus ja siihen perustuvat korjausesitykset Suunnittelukeskus Oy:ltä. Vastaava tutkimus jätevedenpuhdistamojen toimivuudesta ja niiden toiminnan tehostamisesta on tilattu Kokeidenjoen Vesistön Vesisuojeluyhdistykseltä.

Suunnitelmat esiteltiin tekniselle lautakunnalle 25. lokakuuta järjestetyssä kokouksessa. Nämä tutkimukset ja suunnitelmat ovat lähtökohtana, kun vuotavia viemäreitä korjataan ja jätevedenpuhdistamojen toimintaa tehostetaan, kertoi Pirkkalaiselle teknisen lautakunnan puheenjohtaja dipl. ins. Kari Karvonen.

Suunnittelukeskus Oy:n yhteistyössä kunnanviraston rakennusryhmän kanssa tekemä tutkimus kunnan viemäriverkon tilasta on täydentävä jatkotutkimus aikaisemmin tehdyille viemäriverkon tutkimukselle ja sen perusteella laaditulle yleissuunnitelmalle. Tutkimus on vahvistanut käsityksiä siitä, että ylikäiset lähes 30 vuotta vanhat betoniputkiviemäriosuudet on kiireellisesti uusittava.

Monet yli 20 vuotta sitten rakennetut viemäriputket ovat vuotavia, sillä niiden rakentamisaikana ei tunnettu lainkaan nykyisiä käytettyjä tiiveysvaatimuksia. Vuotoja on myös viemäriverkon tarkastuskaivoissa, joista suurin osa on rakennettu betonivalmisteisista kaivonrenkaista ja joita routaantuminen on vaurioittanut.

Viemärien vuotovedet koostuvat pohjavesistä, kevätaikojen sulamisvesistä ja sadevesistä, jotka virtaavat läpäisevien maakerrosten kautta viemäreihin. Tällöin tulva-aikana viemäreissä virtaava vesimäärä kaksinkertainen tai kolminkertainen. Tämä aiheuttaa tarpeetonta energiankäyttöä ja toimintahäiriöitä jätevedenpumpuamoissa ja jätevedenpuhdistamoissa.

Kunnan viemäriverkon heikoimmat paikat ovat Killon Haikantien suuntainen vanha Pääviemäri ja Moisiantien viemäri sekä Haikan rakennuskaava-alueen Lentäjänkadun viemäri. Näitä osin viemärit joudutaan rakentamaan uudelleen aivan lähiaikoina ja vanhat viemäriputket jäävät tämän jälkeen pelkästään sadevesiviemäreiksi.

Kunnan viemäriverkon tarkastuskaivoissa on myös runsaasti

vuotoja ja vuotavimmat kaivot pyritään korjaamaan mahdollisimman pian tarkoitusta varten käytettävissä olevien ja saatavien määrärahojen puitteissa.

Viemäri- ja jätevedenpuhdistusta tehostetaan

Vuotavien viemärien korjaustöitä on jo tehty aikaisemman yleissuunnitelman pohjalta. Työt aloitettiin silloin todetuilla heikoimmilla viemärijohtolinjoilla. Suurimpana yhtenäisenä kohteena olivat Toivion keskialueen viemärit, jotka rakennettiin kokonaan uudelleen. Toivion töiden kiireellisyyttä korosti se, että Toivion viemäriverkko johdetaan Tampereen kaupungin viemäriverkkoon ja puhdistamoon. Kaupunki laskuttaa näiden jäte- ja vuotovesien käsittelystä kuutiometrihinnan. Korjaustöiden jälkeen kaupungin viemäriverkkoon johdettavat jätevedet ovat vähentyneet aivan ratkaisevasti.

Kyöstin eteläisellä rakennuskaava-alueella tehtiin myös Vanhainkodin eteläpuolella olevan viemäriin uusimistyöt vuoden 1982 aikana Lehtimäentien länsipuolisella osalla. Sen jatkeena olevan Leppäntien viemärijohtolinjan uusimistyöt on aloitettu tällä viikolla käytettävissä olevalla noin 300.000 markan määrärahasalla.

Jätevedenpuhdistamojen toiminta

Tutkimuksella on selvitetty jätevedenpuhdistamojen toimintaa ja toiminnan tehostamista. Tällöin on todettu, että tehostamisen varaa on, mutta tämä edellyttää huomattavia korjauksia koko viemäriverkostossa, josta tulevat pinta- ja pohjavesitulvat aiheuttavat suurimmat toimintahäiriöt puhdistamoissa.

Loukonlahden puhdistamo

Loukonlahden puhdistamolla voidaan saavuttaa pintakuorma teorian mukaan 2.160 kuutiometrin vuorokausiteho. Käytännössä yläraja on kuitenkin n. 1.500 kuutiometriä vuorokaudessa. Tämän ylittävät viemäriin tulevat tulvat, jotka samalla ohjauksutusten muodossa aiheuttavat puhdistamon tehon laskun ja Pyhäjärven kuormituksen lisäämistä.

Loukonlahden puhdistamon toimintaa aiheuttaa häiriötilanteita myös jonkin verran viemäristä tulevat teollisuusjätevedet. Häiriöt tulevat korjautumaan kun tutkimuksessa osoitetut esikäsittelytoimenpiteet saadaan järjestykseen. Muuten Loukonlahden puhdistamo on toiminut asianmukaisesti.

Kyöstin puhdistamo

Kyöstin puhdistamo on mitoitettu 4.300 kuutiometrin vuorokautista kuormitusta varten. Puhdistamolle tulee jätevedettä nykyisin noin 2.000 kuutiometriä vuorokaudessa. Sulamis- ja sadevesitulvat vuotavissa viemäreissä voivat nostaa vesimäärän kaksinkertaiseksi, josta on seurauksena toiminnan häiriötyminen ja hienojakoisen lietteen karkaaminen purkuputken kautta vesistöön.

Kustannukset

Vuotavien viemärien uusimistyöt ja korjaukset maksavat tämänhetkisen hintatason mukaan jonkin verran yli kaksi miljoonaa markkaa. Korjaustyöt tulisi kustannuksista huolimatta tehdä mahdollisimman pikaisesti, koska ne osaltaan poistavat viemäriverkon ja jätevedenpuhdistamojen toimintahäiriöitä, pienentävät viemäriverkon ja puhdistamojen käyttökustannuksia ja niiden avulla vältetään jätevedenpuhdistamojen laajennuksilta.

Jos verrataan viemäriverkon korjauskustannuksia mahdollisiin puhdistamo laajennuksiin, niin korjauskustannukset ovat puhdistamojen laajennuskustannuksia paljonkin pienemmät.

VALTAVASTI VALTAVASTA

Viime aikoina on tiedotusvälineissä käyty laajaa keskustelua Valtavasta. On selvitelty Valtavan etuja ja haittoja. Mutta tietääkö Valtavan kohteeksi joutuva — tavallinen kansalainen — mitään Valtavasta? Tutkimusten mukaan ei juuri mitään, siis on aika selvittää mikä Valtava on.

Valtava-uudistus astuu voimaan vuoden 1984 alusta. Uudistuksen keskeisimpänä ajatuksena

on palvelujen tasapainoittaminen ja saattaa kuntien sosiaalihuolto ja terveydenhoito yhteisen valtionosuusjärjestelmän piiriin. Aiemmin terveydenhoidon sektorin sai varoja enemmän useampaan kohteeseen, jolloin kunnat kehittivät terveydenhoitoa usein epätarkoituksen mukaisesti. Vain ne kohteet, edistyivät, joihin rahaa valtiolta irtosi.

Valtava-uudistuksen astuttua voimaan kunnat saavat sekä terveydenhoidon että sosiaalihuollon menoihinsa yhtä suuret valtioavut. Kuntien on vuosittain laadittava lääninhallituksille viisivuotissuunnitelmat siitä miten kuntien terveydenhoitoa ja so-

siaalihuoltoa kehitetään uudistuksen suuntaan. Lääninhallitukset hyväksyvät viisivuotissuunnitelman ensimmäisen vuoden toteutukseen.

Valtava-uudistukseen liittyvä valtakunnallinen suunnitelma vuosille 1984—1988 määrää kuntien toiminnan tavoitteet. Niiden mukaan tuetaan sosiaalihuollon tasapainoista kehitystä kiinnittämällä huomiota jälkeensäjääneiden tehtävälueiden kehittämiseen. Kysymykseen tulevat sosiaalitoimistojen toimintamahdollisuuksien parantaminen, lastensuojelun ja eräiden invalidihuollon osa-alueiden toiminnan tehostaminen.

Virkamiesten yhteistyö tärkeää

Kuntien johtavat sosiaalihuollon ja terveydenhoidon viranhaltijat ja työntekijät joutuvat Valtava-uudistuksen myötä kiinteämpään yhteistyöhön. Koska kummankin yksikön palveluja käyttää lähes sama asiakaskunta on yhteistyä esim. hoidossa olevan henkilön kannalta hyödyllistä ja tärkeää. Yhteiskunnan erikoistessa tuottamaan toimintaa ja ihmisten tarpeisiin, johtaa se

ilman yhteistyötä siihen, että on olemassa iso ammattiauttajien joukko, jotka eivät hallitse autettavan kokonaiskuvaa, vaan ainoastaan oman alansa asiat.

Pirkkalan kunnassa on Valtavan käytännön toteutus vielä auki. Kunnassa toimii sosiaalilautakunta ja terveyslautakunta erillisinä yksikköinä. Joissakin kunnissa lautakunnat on yhdistetty. Pirkkalassa on viranhaltijoiden keskeinen yhteistyön tarve havaittu jo vuosia sitten. Sosiaalihuolto on sitä nimenomaan toivonut. Vuoden alusta voimaan astuva Valtava velvoittaa yhteistyöhön. Jo nyt suunnitelmat ja talousarviot on laadittu yhdessä.

SHELLISTÄ

<p>NELJÄ KOLMEN HINNALLA</p> 	<p>LASINPESUNESTE 3 L. SÄÄSTÖKANNU</p> <h2 style="font-size: 2em;">2150</h2> <p>1.11.—30.11.</p>
--	--

AUTOHUOLTO VELJ. KOIVUMÄKI
SHELL — Härmälä 651 955



Huomionvirhe aiheutti kuolonkolarin

— Kyseessä täytyi olla huomionvirhe, Rajaniemi-Lakalaiva ja Pirkkala-Lempäälä -teiden risteyksessä 26. päivä lokakuuta tapahtunutta kuolonkolaria tutkinut konstaapeli Olavi Humaloja selittää tapahtunutta.

— Joskus tuntuu, että mikään ei ole tarpeeksi, rakennuspäällikkö Olavi Miilunpohja TVL:stä pohtii liikenneturvallisuutta ja -järjestelyjä.

Vammalasta Tampereen suuntaan aamutuimaan matkalla ollut vuonna 1938 syntynyt Hannu Juhani Kotola lähti klo 6.40 Rajaniemen eritasoristeyksessä kolmion takaa Pirkkala-Lempäälän tielle kohtalokkain seurauksin. Tampereen suunnasta kirkolle päin matkalla ollut kuorma-auto törmäsi Kotolan auton kuljettajan puoleiseen sivuun sellaisella voimalla, että henkilöautossa ollut Kotola kuoli välittömästi.

Onnettomuushetkellä olivat olosuhteet huonot, konstaapeli Humaloja selostaa. Lisäksi oli vielä pimeää. Syytä saattoi olla myös keskelle ramppia sijoituksissa opasteissakin. Kuljettajat

kummassakin autossa virkeässä kunnossa. Kuorma-auton vauhti oli kohtuullinen. Henkilöauton kuljettaja oli pysähtynyt ja myös kateonut molempiin suuntiin, oli hänen perässään ajanut autoilija havainnut, mutta lähtenyt kuitenkin jostain syystä liikkeelle. Kuorma-auton kuljettaja oli yrittänyt jarruttaa, mutta välimatka oli kertakaikkiaan liian lyhyt.

Hannu Kotola oli ammatiltaan tiehöylän kuljettaja, mutta työskenteli kesäisin ajoratamaalariina. Hän saattoi olla jopa työskennellyt kesällä samalla paikalla, missä menetti henkensä, konstaapeli Humaloja arvelee. Tie oli joka tapauksessa hänelle tuttu.

Juhani Miilunpohja kertoo, että onnettomuuden jälkeen on opasteiden paikkaa siirretty. Ne ovat kuitenkin olleet asennettuna täysin ohjeiden mukaan. Viime aikoina on asiantuntijoiden piirissä keskusteltu runsaasti opastimien sijoittelusta. Muutoksia tehdään ilmeisesti vasta sen jälkeen, kun jotain sattuu.

Turkkirata on valmis

Pirkkalan runkotieverkko rakentuu hyvää vauhtia rinnan Rajaniemi-Lakalaiva ja moottoriliikennetien kanssa. Eräänä runkotieverkkoon kuuluvana tienä on valmistunut Kyöstin ja Huovin teollisuusalueita yhdistävä Turkkirata-niminen tie, kertoi Pirkkalaiselle maanerakennusmestari Matti Salonen.

Turkkiradan rakennustyöt on tehty pääosin TVL:n toimesta Rajaniemi-Lakalaiva tietyöhön liittyvänä yksityistiejärjestelyinä.

Kyöstin rakennuskaava-alueeseen kuuluva tien länsipää on rakennettu puolestaan kunnan toimesta rakennuskaavatieksi.

Turkkiradan kestopäällystystyö on saatu päätökseen tällä viikolla. Päällystämiskustannuksista on vastannut Pirkkalan kunta. Päällystysurakoitsijana on toiminut Tehotie Oy Ylöjärveltä.

Turkkirata yhdistää Kyöstin ja Huovin teollisuusalueet ja tiellä on huomattavan vilkas liikenne. Se tarjoaa suoran yhteyden Kyöstin keskusalueelta Huovin teollisuusalueen työpaikoille. Tie on myös iltakävelijän ja ulkoilijan suosima kävely- ja ulkoilutie.



Turkkirata yhdistää Kyöstin ja Huovin teollisuusalueet.

"Jos minä saisin veronpalautusta, sijoittaisin sen ..."



ROSENLEW Passeli-pesukoneeseen!"

Rosenlewilla on täydellinen Passeli-automaattipesukonesarja. Vajaa täyttö ja 60°:n pidennetty ohjelma. Rosenlew Passelit antavat täyden vastineen rahoillesi. Tule!

HINNAT ALKAEN: 2350,-



KAUPAN PAALLE KAUNIS PYYKKIPUSSI!

Kodinkoneliike Timo Salminen ky

Osuuspankin talo, Pirkkala • puh. 680 185
Avoinna ark. 9-18, la 9-14

REILU SUOMALAINEN LIESITARJOUS **Strömberg**



Perheiesi ROLA 54
13905
Leveys 50 cm. Tarjousväri: Sireeninvalkoinen

- nopea ja sähköä säästävä

TULE MEILLE NEUVOTTELEMAAN SINULLE EDULLISIMASTA TAVASTA HANKKIA KUNNON LIESI.

Kodinkoneliike Timo Salminen ky

Osuuspankin talo, Pirkkala • puh. 680 185
Avoinna ark. 9-18, la 9-14

Ahti-rakennusyhtiölle varattiin teollisuustontti

Ahti-rakennusyhtiö on anonut kunnalta teollisuustontteja Turkkiradalta. Rakennusyhtiöllä on aikomus rakentaa eri kokoisia ja erilaisiin tarkoituksiin soveltuvia teollisuus- ja varastotilayksiköitä, joita myöhemmin osakkeita lunastaneet yrittäjät ja sijoittajat vuokraisivat edelleen.

Ahdilla on vastaanvanlainen hanke jo työn alla Kangasalan Lentolassa.

Pirkkalassa Ahdille on nyt siten varattu kolme teollisuustonttia. Yhtiö on toivonut, että kunta tulisi mukaan hankkeeseen osakkeiden merkitsijänä.

Kouluruokaa

7.—11.11. viikko 45

MA Hapernasoselaatikko, tuoresalatti
TI Vihannesnakkikeitto, karjalanpiirakka
KE Silakkapihvit tai kalapyörökät, perunat, pinaattimuhennos tai tillikastike, porkkanaraaste
TO Lihakasviskeitto, ruisleipä, juusto
PE Mustamakara, perunasose, puolukkaomenasalaatti

Velj. Koivumäelle varattiin tontti Huovilta

Autohuolto Velj. Koivumäki on anonut teollisuustonttia Huovin

teollisuusalueelta autokorjaamo- ja purkaamo-tarkoitusta varten. Kunnanhallitus puolsi anomusta ehdolla, että autoja ei varastoida rakennuksen ulkopuolelle. Jos näin tapahtuu, pitää tontti aidata vähintään kolme metriä korkealla aidalla.

AUTOILIJA HÄRMÄLÄSTÄ

VARASTOSSA OLEVAT

135,-

KOTIMAINEN MOOTTORIN LÄMMITIN

TULPPA a 6.

Härmälän Autovaraosa
kannistonkatu 2 656641

KATSO HINTAA !

MIEHILLE TALVIKENGÄT

98.00 mk

HÄRMÄLÄN JALKINEKORJAAMOSTA
Nuolialantie 41 p.653 867

Täystuhovaara on huomenna

Minä varoitin häntä ja hän on vihainen. Mulkaisee julmasti pienillä, pyöreillä enkelinkasvoillaan vasemman olkansa yli. Ei halua kuunnella. Nojautuu vain enemmän eteenpäin molemmat kyynärpäät pöydän pintaa tavoittaen. Kaikki sanani ovat tyhjää ilmaa. Illalla hän omaksuu asian ja toteaa pöydän aavikoiden olevan ajoittain vaarallisia, etenkin viikonloppuina. Leegomaan muuttokuorma vaelttaa illan tummussa kirjahyllyn kumpuileville vuorille. Huomenna aavikoilla on käynyt pyörremyrsky. Pieni serkku on oppinut etsimisen taidon.

Kysymys

Lapseni on niin mahdottoman viisas kahdeksanvuotias. Minä olen yhtä kaikki ja lukuisia vuosia enemmän taivaltanut. Silloin kun hän sanoi julki ajatuksensa, äiti, taällä on melkein 400 naista ja kolme miestä. Miten silloin tanssitaan? Minä en ollut silloin vielä edes ajatellut. Ja hän hallitsee jopa jenkan koukeroiset kuviot. Niitähän minä en ole milloinkaan ymmärtänyt. Sirpa Junkkarinen

20,- PALSTA

Tällä palstalla voit kätevästi ja edullisesti myydä, ostaa, vuokrata, vaihtaa, palkata tai tarjoutua apuun 20 markan ilmoituksella.

Ilmoitus saa sisältää 12 sanaa sekä mahdollisesti puhelinnumeron tai osoitteen. Puhelimitse emme ota näitä ilmoituksia vastaan emmekä toimi nimimerkki-ilmoitusten vastaanottajana.

Käykää tai lähettäkää ilmoituksenne osoitteella: Pirkkalainen-lehti, TAP:n talo, 2 krs., 33960 Pirkkala 6.

Julkaisemme ilmoituksen vain jos maksu seuraa ilmoitusta.

Julkaisemme 12 sanaa 20 markalla + näiden lisäksi mahdoll. puhelinnumero tai osoite. Suuremmat ilmoitukset julkaisemme vain normaaleina mm-ilmoituksina. • Käteismaksu. • Ilmoituksen jättö os. Pirkkalainen-lehti, TAP:n talo 2 krs., 33960 Pla 6. Voit myös käydä toimituksessaamme, TAP:n talo 2 krs., 33960 Pirkkala 6 tai puodottaa ilmoituksen postiluukustamme.

12 SANAA SELVÄSTI TEKSTATEN:

- myydään hal.ostaa hal.vuokr. vuokr. päiväh.tarj. päiväh.hal. työsuor. sekal.

.....

YK-viikolta



Näin moni pieni tiesi ainakin yhden eteläafrikkalaisen valtion Kainon ja Väinön konsertissa torstaina.

Seuramuistio

KTV:n sääntömääräinen kokous ke 16.11. klo 18 kunnantalolla, kunnanvaltuuston istuntosalissa.

SPR:n Pirkkalan osaston syyskokous 13.11. TAP:n kerhohuoneessa Suupalla klo 12.30. Käsitellään syyskokoukselle kuuluvat asiat. Tervetuloa uudet ja vanhat jäsenet. Kahvitarjoilu.

Tehyn Pirkkalan ammattiosasto. Ammattiosaston sääntömääräinen syyskokous on TAP:n kerhohuoneella Naistenmatkalla 30.11. klo 18.30. Esillä sääntömääräiset asiat. Kahvitarjoilu. Tervetuloa! Ammattiosaston hallitus.

Pirkkalan Sos.dem kunnallistoimikunnan kokous pidetään ti 8.11. klo 18. Ty. Toivon talolla Ropposissa.

SKDL:n Pirkkalan kunnallistoimikunta kokous ti 8.11. klo 18 alkaen. Esillä vuoden 1984 budjetti. Kaikkien luottamusmiesten ja lautakuntien jäsenten läsnäolo välttämätön.

SKP:n Pirkkalan osaston opintotilaisuus ma 7.11. klo 18.30 Vuorisella. Aihe: Työväenluokan kansainväliset yhteydet. Opiskelumaan tervetulleita myös osastomme kuulumattomat.

7 F-luokan vanhemmat kokoon-tuvat luokkatoukunnan järjestämään vanhempainiltaan Kirkonkylän koulu ti 8.11. klo 18.30-21. Vieraaksi on kutsuttu matematiikan opettaja Matti Tuomi. Keskustellaan luokkatoukinnasta.

Pirkkalan Viri r.y. järjestää tutustumiskäynnin kisakeskukseen la 5.11. Toimintaa vetäneet, otta-kaa yhteys viimeistään to 3.11. Puh. 680 181.

Pirkkalan Viri. Tervetuloa tutustumaan seuran toimistoon Lähdekuja 2 su 6.11. klo 16-18. Mahdollisuus sovittaa ja tilata uusia verryttelypukuja. Kahvipannu on kuumana - Naisjaosto.

Pirkkalan ympäristöyhdistys ry:n syyskokous lukiossa su 13.11. klo 16.

4H-Ratsastusretki Ypäjälle la 12.11. Tiedot ja ilmoittautumiset puh. 752 009 tai 112 249.

Pirkkalan Kansallisen Eläkeläisseuran sääntömääräinen syyskokous on Suupalla TAP:lla to 10.11. klo 13. Kokouksen päätteeksi KEL:n pääsihteeri Arvo Niemi selvittää »eläkesodan« nykyvaihetta sekä mitä tulevaisuudessa on odotettavissa. Kahvitarjoilu. Pikkujouluun ilmoittautuminen 24.11. mennessä joko jäsentilaisuuksissa tai p.680 486.

Sotaveteraanien Naisjaoston johtokunnan kokous Laiholla ma 7.11. klo 17. Ilta jatkuu tavallisen työillan merkeissä klo 18.

Pirkkalan rintamamiesveteraanit ry:n sääntömääräinen syyskokous ma 14.11. klo 18. Osuuspankin kerhohuoneella Suupalla. Esillä sääntöjen § 8 asiat.

HALUTAAN OSTAA

Kaksio Suupalta 1. kerros tai hissillä. P. 699 204.

Ostetaan höyläpenkki, klaffipiironki, seinäkello, kaikkea vanhaa lasia, posliinia, kirjoja, kuolinpesiä ja vinttitavaraa. Soitellaan p. 613 352.

MYYDÄN

Kuvanauhuri Fisher Beta + 5 kasettia. Hyväkuntoinen. Hinta 1700,- Puh. 681 101. Miel. to-pe klo 18.00-19.00.

PÄIVÄHOITOA TARJOTAAN

3-4 vuotiaalle tytölle hoitopaikka Suupalla, oma tyttö 3 vuotta. Puh 680 722.

PÄIVÄHOITOA HALUTAAN

Etsitään luotettavaa, lapsirakasta hoitajaa 4-vuotiaalle tytölle kotiin Järvenpään. Puh. 680 971 tai 681 690.

SEKALAISIA

Kuka antaisi 8-vuotiaalle tytölle harmonisoiton opetusta. Puh. 682 661.

TYÖSUORITUKSIA

Maalaus-, matto- ja tapetointi ym. alan työt puh. 682 137 iltaisin.

SUOSI PIRKKALAISEN ILMOITTAJIA

Kuulutus

Rakennusasetuksen 117 §:n säätämässä tarkoituksessa ilmoitetaan, että Hämeen lääninhallitus on päätöksellään 3.10.1983 vahvistanut Pirkkalan kunnanvaltuuston päätöksen 27.4.1983 § 22, jolla on hyväksytty seuraava rakennuskaava ja rakennuskaavan muutos:

Huovin asuntoalue
 - rakennuskaava, joka koskee kortteleita 618-622 ja osaa korttelista 612 sekä niihin liittyviä rakennuskaavatie- ja virkistysalueita,
 - rakennuskaavan muutos, joka koskee osaa korttelista 612 sekä rakennuskaavatiealuetta.

Rakennuskaavalla ja rakennuskaavan muutoksella muodostuvat korttelit 618-622 ja osa korttelista 612 sekä niihin liittyvät rakennuskaavatie- ja virkistysalueet.

Lepomaision asuntoalue
 - rakennuskaava, jolla muodostuu osa korttelista 700 sekä siihen liittyvää virkistysaluetta,
 - rakennuskaavan muutos, joka koskee kortteliin 700 liittyvää puistoaluetta.

Rakennuskaavalla ja rakennuskaavan muutoksella muodostuvat osa korttelista 700 sekä siihen liittyvät rakennuskaavatie- ja virkistysalueet.

Edellä mainittu Hämeen lääninhallituksen päätös on valitusosoituksineen nähtävänä Pirkkalan kunnanvirastossa virka-aikana.

Pirkkala 3.11.1983

PIRKKALAN KUNNANHALLITUS

YLLÄKSELLE

2.-6.12 tai 28.12-1.1.

855 mk

ERÄLOMA Ky

puh. (931) 680 393, 440 846



PIRKKALAN KUNTA

SATUTUNNIT
 alkavat pääkirjastossa ma 7.11.83 klo 10.00.
 KIRJASTOLAUTAKUNTA

• Myytävänä

Asuntotuotantolain säännösten mukaisesti myydään seuraavien huoneistojen hallintaan oikeuttavat

OSAKKEET

LOUKONLAHTI, As Oy Korkeaharju, 2 h+k, 52,5 m², lunastushinta 120.376 mk, yhtiövastike 532,85 mk/kk. Vapautuu tammiukuussa 1984.

VÄHÄJÄRVI, As Oy Pirkanpeka, 2 h+k, 54 m², lunastushinta 121.347 mk, yhtiövastike 590,45 mk/kk. Ostajalle voidaan siirtää asuntolainaa 27.000 mk ja lisälainaa 20.700 mk. Vapautuu sopimuksen mukaan.

Ostajat maksavat kunnan ilmoituskulut. Huoneistohakemuslomakkeita on saatavana kunnan asuntotoimistosta ja ne on palautettava viimeistään 10.11.1983 virka-aikana.

Pirkkala 31.10.1983

ASUNTOLAUTAKUNTA

• Kuulutuksia

Kuulutus

Vähävaatintien rakentamissuunnitelma

Kunnanhallitus on päättänyt 14.9.1983 § 23 asetta hallintomenettelylain 13 §:n nojalla yleisesti nähtäväksi Vähä-Vaaitintien rakentamissuunnitelman. Suunnitelma on nähtävänä kunnanviraston suunnittelutoimistossa virka-aikana 14. päivän ajan alla mainitusta päiväyksestä lukien.

Pirkkala 3.11.1983

KUNNANHALLITUS

PALVELEMME TEITÄ

RAAMIPIRTTI
 Vanhatie 27, Haikka
 puh. 682 621
**KEHYSTYSPALVELUA
 TAULUJA**
 Avoimna ma, ke, pe
 klo 17.00-20.00 ja
 la klo 9.00-13.00

**Traktorikaivuri
 HANNU TOIVA**
 Autopuh. 94040-32334
 Puh. 699144

**Kukkia, taimia ja
 sidontaa**
**INTOSEN
 PUUTARHA**
 Keskuskoulun vieressä
 Puh. 680 834

**sipilässä
 ostot
 onnistuu**
TEKNISET
 ASA
 LUXOR
 DUX' IGNIS
 HELKAMA
 ROSENLEW SIEMENS
AMMATTIKAUPPIAASI:
 TRE Kuninkaank. 17 p.113230
 Nokia Häpesuonk.26 p.411174
TV-KODINKONE
Olli Sipilä

**K NOKIAN K-RAUTA
 RAISAMO Ky**
MEILTÄ SOPIVASTI TARVIKKEET
 RAKENTAMISEEN
 JA REMONTTIIN!
 -SAMOIN TYÖKALUT,
 KODINKONEET
 JA VAPAA-AJAN
 VEMPELEET!
 POKKEA ROUNIONK.1
 TAI SOITTELE 416111
 9-1736 (9-14)
K-RAUTA

Maalaus-, matto- ja
 tapetointityönne
 suorittaa ammattitaidolla
Suomen Maalaamo
 I Suomi puh. 650 818

TULE
 luotettavaan
 kello-kihla- ja
 korupalveluun.
 Osta aidot!

J.I. WAHLBERG Oy
 Perustettu 1891
 Hallituskatu 7, 33200 Tampere 20
 Puhelin 931-29 645

- kokoproteesit
- pohjaukset
- korjaukset

suoraan asiakkaille.
**ERIKOISHAMMASTEKNIKKO
 LARSSI NOJONEN**
 Hämeenpuisto 31 A 5, Tampere
 Puh. 111 462

**Putkityöt ja tarvikkeet
 edullisesti**
**PUTKITYÖLIKE
 P. Haapaniemi**
 Lempäälä, puh. 747 606

**KÄÄNELS-
 HOITOLA**
 - Kasvo-, käsi-, jalkahoidot
 - Kestoväriäykset
 - Ampullihoidot
 - UVA-rusketusta
 - SLENDERTON-hoitoa
 - Dr Schrammekin syväkuorinta
 - Lahjakortteja
PIRJO-RIITTA VIITASAARI
 NUOLIALANTIE 52, HÄRMÄLÄ
 651 328

**Vesijohtoliike ja alan
 tarvikemyynti**
VÄINÖ HÄMÄLÄINEN
 Soppeentie 57, Ylöjärvi
 Puh. 482 364, iit. 480 687

**Auto-
 Salomäki Ky**
 RAUTATIENK. 9 TAMPERE
 (Tuomiokirkkoa vastapäätä)
 PUH. 30223, iit. 680180
**OSTAMME, MYYMME,
 VAIHDAMME**
 hyväkuntoisia henkilö- ja
 pakettiautoja

Jätä siivoushuolesi
**PIRKKALAN
 SIIVOUSPALVELULLE**
 Tiedustelut ja tilaukset
 puh. 747 629 miel. iltaisin
 Tuula Wiren

**KAMPAAMO
 MUOTITUKKA**
 Pirkkalan
 liikekeskus
 Suupankuja 2, puh. 680 351
 Aukioloajat
 arkisin 9.00-17.30
 la 8.00-14.00
 ke suljettu

**PUTKITYÖT
 H. VOUTILAINEN**
 Puh. 653 290

**Traktorikaivuri
 Jaakko Mattila**
 Puh. 699 146

Apuna autosähköpulsissa
**SYRJÄLÄN
 AUTOSÄHKÖ**
 Vanhatie 27
 puh. 680 951
 Haikka

**Putkityöt
 H. Fröman puh.
 682 629.**

**Autokorjaamo
 Keijo Vuoristo**
 Purutie, puh. 650 107
 33940 Pirkkala 4

Kokeilevää
 ja
 perinteistä
 muotokuvausta
**studio
 Hirvikoski**
 Näsilinnankatu 27 C
 33200 TAMPERE 20
 Puh. 931-25200

**Parturi-Kampaamo
 ELVI VIITALA**
 Huovi, Jousitie 9
 Ajantilaus 680 484
**Permanentit, leikkaukset
 ym. alan työt
 ammattitaidolla.**


TV • VIDEO • STEREO • ANTENNI • TV • RADIO • STEREO
PALVELUKSESSANNE
AMMATTITAITOINEN TELEVISIO-HUOLTO

TAMMER-VISIO
 Pirkkala Osuuspankin talo Puh. 682 858
 Tampere Hatanpäänvartatie 17 Puh. 31 485
 Lammipää Ylöjärventie 25 Puh. 442 149
 VALTUUTETTU

SALORA
 HUOLTO • SERVICE

HUONEKALULIIKE
M. Kaatranen Ky
 Välikatu 8, Nokia puh. 410 654

**RAKENNUS-
 TÄRVIKKEITÄ Pirkkalasta**
 Rakennuslevyt • Vanerit • Lämpöeristeet • Ovet ja ikkunat
 • Sisustuslevyt • Nauulat ja ruuvit • Heloitustarvikkeet.
 Puutavaraa: • Sahattuna • Painekyllästettynä • Höylättyinä
 • Paneelina • Erilaisina listoina.
 Sahaus määrämittöihin sekä kotiinkuljetus.
 Myös vannesahausta.
 Valmistamme kuljetus- ja pakkauslaatikoita.
PERENIUKSET
 Lehtimaentie, 33960 PIRKKALA, Puh. (931) 681 023

AUTOKOULU
 Kurssit alkavat maanantaisin kello 17.00
AVOINNA
 arkisin 9 - 19 perjant. 9 - 17 lauant. suljettu

**Pirkkalan
 Liikennekoulu**
 Keskuskatu 6, Haikka, puh. 681 604

PIRKKALAN SÄHKÖLIKE KY
 Kirkkokatu 13 A, 33950 Pirkkala 5 • Puh. 680 826, kotiin 680 331
A-ryhmän sähköasennusliike


**Have a Coke
 and a smile.**
 Trade-mark
 Coke adds life.
PIRVE OY Valtuutettu Coca-Cola:n puljoittaja
 33940 Pirkkala 4

Hanakat.
 • LVI-tarvikkeiden asennus,
 huolto ja myynti
 • LVI-suunnittelupalvelu
 • Öljypoltinhuolto


**NOKIAN
 VESI JA LÄMPÖ**
 • Häpesuonkatu 20, Nokia
 • Puh. 411 655, iltaisin myös 413 726
 • Liike avoinna ma-pe 7.00-17.00
 ja 9.00-13.00


Laita koti lämpimäksi, katto ja seinät pitäviksi.
 Siinä auttaa sinua
**PIRKKALAN PITKÄ
 KATTO- JA SEINÄ-
 PROFILI**
 sinkittynä ja muovipinnoitettu-
 na, kaikkia värejä. Myyntimme
 tapahtuu suoraan tehtaalta asi-
 akkaillemme, josta johtuen hin-
 tamme ovat sopivat. Kuljetam-
 me kotiin velotuksetta. Vain pa-
 ras on kyliin hyvä.

**LEVYLIKE
 E. PAKKANEN**
 33980 Pirkkala 8, puh. 687 054

FIAT
 Uudet Fiatit ja vaihtoautot
 edullisesti Nokialta!
**AUTOMYYNTI
 KARI SINISALO ky**
 FIAT-piirimyyjä Nokialla
 Kankaantaan teoll. alue,
 Rapinkorventie 17, 37150 Nokia 5
 puhelin 415 537, kotiin 680 460

**Myymme verho- ja
 huonekalukankaita
 suoraan tehtaalta.**
VERHOILUKANGAS OY
 (Tammervilla Oy)
 Haikka puh. 680 222

**KIRPPU-
 TORI**

 Jos sinulla on jotain
 pois annettavaa ilmai-
 seksi, ilmoittele siitä
 Kirpputorillamme.
 Pirkkalaisen toimituk-
 sen ja ilmoituskontto-
 rin puhelinnumerot
 ovat 682 550 ja 680 514.
 Jos haluat saada
 omaksesi palstalla il-
 moitettuja tavaroita,
 soittale lahjoittajan
 puhelinnumeroon.
 Kuljetuksesta huoleh-
 tii tavaran saaja.
 Annetaan pois mm. kaksi
 miesten pukua, talviulste-
 ri ja kesätkäki kokoa 50.
 Useita kenkiä (kokoja 42
 ja 43) Puh. 699 084.

**MEILTÄ
 SALORA
 VÄRI-TV
 JA VIDEO**

**YHDESSÄ
 TAI ERIKSEEN
 SALORA**
 Markkinoiden ykkönen
Kodinkoneoliike
Timo Salminen ky
 Osuuspankin talo, Pirkkala • Puh. 682 182

Minne katoaa kaunis kirkonkylä?



VAHVAT TARJOUKSET

PERJANTAINA
KAIKKI LITRASET
VIRVOITUS-
JUOMAT
2,95
1 l sis.
6/ks.

TORSTAINA
200 kg ERÄ TUORETTA
PUHTAASSA MERESSÄ
KASVATETTUA
**KIRJO-
LOHTA**
1 kala/talous
18,90 kg

**HYVÄÄ
RUOKAPERUNAA**
11,80
10 kg
säkki

TORSTAINA JA PERJANTAINA
TAPOLAN
SUOLALIHA **6,95**
100 g
siivuna

**VALION
APPELSIINI
MEHU** **4,25**
1 l

**KESKIVIIKOSTA
PERJANTAIHIN
MUREA NAUDAN-
PAISTI** **37,80** kg

**SIRKKU JA
PULMU
SOKERIT** **6,95** kg

SIRKKU

**PERJANTAINA
UUNIVALMIS
ANANAS-
PAISTI**
KYLJYSRIVISTÄ **32,80** kg

**PAULIGIN
VANILJA-
JÄATELO** **6,95**
1 litra

**PERJANTAINA
UUNIVALMIS
ANANAS-
PAISTI**
KYLJYSRIVISTÄ **32,80** kg

**LUUMU- ja ANANAS-
KORISTELU**

**TÄLLÄ KUPONGILLA
PERJANTAINA JA
SUNNUNTAINA
PYYNIKIN
VICHY-KORI** **13,95**
24 plo kori
sis. 1/talous
ILM. KUPONKIA 0.90
1/3 plo sis.

**MAAKE KIVETON
SATSUMAS** **4,95**
1 kpl

**HERKULLINEN
BANAANI** **6,95**
1 kpl

UUNITUORETTA LEIPÄÄ JA PULLAA

TORSTAINA JUSSINHANNAN
JUUSTOSAMPYLAT **3.95**
1.15 kpl

PERJANTAINA KOTIPAKARIN
VOIPOLAKKA **3.95**
1.15 kpl

**JUHLAVA-
PITKO** **8.95**
1 kpl

**PERJANTAINA
ILTA-SANOMAT
ILMAISEKSI**
300:lle ENSIMMÄISELLE
ASIAKKAALLE. Pyhäinpäi-
vän EXTRA-lukupaketti.
Lehdet saapuvat klo 9.00.

**OSALLISTU ASIAKASKILPAILUUMME
KERRO MIKÄ ON
PÄIVÄN PARAS TARJOUS**

Arvoimme joka aamu klo 9
edellisenä päivänä vastannei-
den kesken kilon (2 paketti)
HYVÄÄ KAHVIA! Osallistu
vaikka joka päivä.

**VOITTA
KILO
KAHVIA**

**AKU
HESSU
MIKKI** **7,50**
6 pullon
kassi sis.

PALVELEMME TEITÄ TÄLLÄ VIIKOLLA

TORSTAINA 2.11. klo 9—20

PERJANTAINA 7.11. klo 9—18

**MYÖS 6.11.
SUNNUNTAINA** 9—12

K SEPONTORI

SEPPÖ JOHANSSON, PIRKKALA, PUH. 682 660

Asukas on kaiken seassa avu-
ton. Entisestä kauniista ja tur-
vallisesta maisemasta on usein
jäljellä vain muutama ränsistynyt
talo.

Nopea asuntojen lukumäärä-
nen tarve on asuntohallituksen
mukaan tyydytetty suurimmassa
osassa maattamme. 1980-luvulla
arvioidaan rakennettavan vielä
noin 400 000 uutta asuntoa. Tehorakentaminen on kuitenkin hil-
jentynyt. Enää ei päättäjien huole-
lana välttämättä ole asuntopula.
Enää ei tarvitse pelätä, että ih-
miset muuttavat maalta palvelu-
jen perään kaupunkiin mikäli
maaseutumme keskuksat eivät
pysty tarjoamaan nykyaikaisia
palveluja.

Lähes jokainen kunnan palve-
lutaso on tänään erittäin korkea.
Nyt alkavat päättäjät niin kun-
nissa kuin valtion hallinnossakin
olla huolissaan kylien viihtyvyy-
destä ja maisemallisista arvoista.
Nyt ollaan aina asuntohallitusta
myöten liikkeellä asumis- ja
asutokulttuurin puolesta.

Uutta luotava idylliä pilaamatta

Viime vuosikymmeneltä lähtien
on maamme asuntopoliittisessa
keskustelussa painotettu mm.
elämisen-, asumisen-, asuntojen-
ja ympäristön-laadun kehittämistä.
Puhumalla asumis- ja asun-
tokulttuurista halutaan kiinnittää
huomio rakennettuun ympäris-
töön, joka on osa ihmisen itseään
varten luomaa fyysistä ja visuaa-
listaa maisemaa.

Yksi keskeinen asumis- ja
asutokulttuurin kehittämistä-
voite on maanläheinen rakenta-
minen. Tämä tavoite on yhteinen
niin kaupungeilla kuin maaseu-
dun kunnillekin. Maanläheistä
asumista voitaisiin toteuttaa
omakoti-, rivitalo- ja kerrostalo-
alueiden rakentamisessa. Kylän
idylliä ei tuhottaisi, vaan uudet
rakennukset sijoitettaisiin sopu-
sointuisasti vanhojen sekaan
pyrkimättä koko kirkonkylän
muutokseen. Uusille asuntoalueil-
le suunniteltaisiin entistä luon-
nonmukaisempia kaavavaihtoehtoja.

Maanläheinen rakentaminen
asettaa monia haasteita kuntien
resursseille, maapolitiikalle ja
kaavoitukselle. Erityisesti kaa-
voittaja on vaikeassa asemassa
viihtyisään ympäristöön pyrittä-
essä. Kaavoituksella ei saisi tar-
peettomasti lukita suunnittelua,
mutta kuitenkin lopputulokseen
merkittävästi vaikuttavien asioi-
den pitäisi sisältyä kaavaan.

Talonpoikainen asutokulttuuri takaisin

Maaseudun elinkelpoisuuden,
asutunsa säilymisen puolesta on
virinnyt monenlaista toimintaa.
Konkreettisin on ollut 1960-
luvun maaltapaon vastapainoksi
syntynyt ja asukkaiden omasta
aloitteesta liikkeelle lähtenyt kylä-
lätoimikuntatyö ja kylien suunnitteleminen.

Maaseudun idyllisten kyläma-
isemien säilyminen ei koskaan
riipu pelkästään siitä, mitä kult-
tuuritoimi ja kylälätoimikunta
pääsevät asiaan vaikuttamaan.
Keskeisintä on myös se, haluaa-
ko yhteiskunta säilyttää ja kehittää
maaseudun peruselinkeinoja
maa- ja metsätaloutta. Turva-
amalla asukkaista huvunneelle
maaseudulle työ- ja elinkeino-
mahdollisuudet säilytään samalla
talonpoikainen asumismiljöö.

Jos maaseutumme asukkailla
ovat perustarpeet tyydytetty,
kiinnittyy asukkaiden huomio
omaan ympäristöön ja sen suoje-
luun.

Asuntohallituksen mukaan kir-
konkylämme suunnittelussa tuli-
si päättäjien huomioida ainakin
seuraavat seikat:
— Kirkonkylää ei saa pitää pien-
oiskaupunkina. Etenkin kau-

Maaseutumme taajamia rakennettiin 1970-luvulla tehokkaasti. Lähes jokainen kirkonkylä sai elementtiset kerrostalonsa ja ostokeskuksensa. Vanhojen ja idyllisten kylien omaleimaisuus hävisi ja tilalle pystytettiin »pienoiskaupunki«. Tänäpäin, kun tehorakentamisen jäljet ovat nähtävissä, monet kyselevät, unohtuiko ihminen kirkonkylää rakennettaessa?

Tämän päivän kirkonkylän maisema on lohdutonta katseltavaa. Pelloilla töröttävät tasakatkoiset laatikot. Puisten omakotitalojen ja kauppojen paikalla ovat isot ostokeskukset. Suuret risteykset ja leveät jalkakäytävät pirstovat vanhan kylätien.



Entäs miten on Pirkkalassa?

punkien läheisyydessä olevien kirkonkylien keskuksat ovat muuttumassa huolestuttavassa määrin kaupunkia muistuttavaksi kuolleiksi taajamiksi.

— Liikenneväyliä ei saa ylimitoit-
taa. Jalkakäytäviä, ajoratoja ja
silloja suunniteltaessa on ensiksi
otettava huomioon maisemalliset
seikat.

— Perinteinen kirkonkylä ja sitä
ympäriävät alueet on säilytettävä
yhtenäisinä kokonaisuuksina.

— Taajamien rakentamisessa ei
saa unohtaa väljyyttä.

Nämä kirkonkylien rakentami-
sessa huomioon otettavat seikat
ovat kaikkien päättäjien tiedos-
sa. Kuntien keskuksia kierrelles-
sä huomaa, miten em. seikkoja
on otettu huomioon. Jokainen
huomaa, että tiukempaan suun-
nittelemisohjaamiseen olisi aiheet-
tä. Uudisrakentamisen viljein
vuosina vaurioituneiden vanho-
jen rakennettujen alueiden ko-
hentamisella on kiire. Samoin
kunnostuksen tarpeessa ovat
uudet, mutta ympäristöjensä
vuoksi puutteelliset alueet.

Mitä tehdään ränsistyneille taloille?

Nykyisissä kirkonkylissämme
on silmätikkuna myös lukuisia
vanhoja ja huonokuntoisia raken-
nuksia. Usein ne kylmillään vain
odottavat purkajaansa, mutta
kun kukaan ei purkamiseen tai
remonttiin ryhdy, seisoo raken-
nus keskustan rumentajana.
Omistussuhteet usein estävät
mihinkään ryhtymästä. Toisaalta
taas on esimerkkejä säilyttämi-
sen arvoisten rakennusten sala-
mannopeasta hävittämisestä.

Ränsistyneenäkin vanhat talot
ja pihamiljööt — alunperin am-
mattitaidolla tehdyt — kertovat
kirkonkylän menneisyydestä. Ul-
korakennuksia myöten ne olisi
korjattava.

Kuntien lautakuntien joukkoon
olisi mitä pikimmin saatava jul-
kisivulautakunta, joka toiminnallaan edistäisi vanhojen rakennus-
tien säilyttämistä ja edesaut-
taisi arvottomien, rumien raken-
nusten purkamista.